
ZRUČSKÉ
NOVINY

ÚNOR 2015 (02) Ročník XXV… měsíčník vydává Město Zruč nad Sázavou, Zámek 1, IČ 00236667

www.mesto-zruc.cz

Uzávěrka příštího čísla: 10. 03. 2015 | Vydáno 24. 02. 2015 ve Zruči nad Sázavou NEPRODEJNÉ

Vážení čtenáři,
nejkratší měsíc v roce máme již 

za sebou. S prvním březnovým 
dnem meterologům začíná jaro, 
zatímco my ostatní si na to ast-
rologické musíme ještě dalších 
dvacet dní počkat.
Sněhumilní Zručáci se již asi 

rozloučili s představou prohnat 
běžky kolem chabeřického mlý-
na a v honbě za sněhem jsou 
nuceni vyrážet do krajin výrazně 
vyvýšených. To mnozí zahrád-
káři již nyní mlsně obcházejí své 
pozemky vylákáni sluncem, kte-
ré ke svitu pomalu přidává i po 
zimě vítaný ohřev.
Druhé letošní vydání Zruč-

ských novin jistě potěší ty z nás, 
kteří dobrou sladkostí nepohrd-
nou, přestože cukrářský zážitek 
v rozhovoru s Michaelou Faj-
manovou bude pouze čtenářský. 
V Osobnostech měsíce se dota-
zoval Josef Förster.
Aby nám však čtenář po pře-

čtení příliš nepřibral, měl by 
věnovat pozornost i druhému 
rozhovoru. Josef Tůma vyzpoví-
dal zručského odchovance Petra 
Linharta, který reprezentoval 
Českou republiku na MS v háze-
né ve vzdáleném Kataru.
Sportovní rubrika Zručských 

novin v tomto vydání přichází 
s kompletnějším přehledem toho 
podstatného ze sportovního dění 
našeho města. Pravdou je, že ob-
sáhnout vše, co se v našem městě 
„odsportuje“ by vydalo na menší 
samostatné noviny. Navíc mno-
ho takových informací rychle 
zastarává a pro měsíčník, kterým 
Zručské noviny jsou, bylo nutné 
zvolit vhodný formát. Nakolik 
se nám to povedlo, předkládáme 
k posouzení čtenářům.
Facebook Zručských novin již 

pár týdnů funguje na adrese:
www.facebook.com/zrucske.noviny
Webové stránky jsou již v pro-

vozu také, i když ty čeká ještě 
další úpravy:

www.zrucske-noviny.cz
Jak sociální síť Facebook, tak 

i web novin nám už ze své pod-
staty otevírají další možnosti 
k informování čtenářů, najdete 
tam i materiály, které v tištěných 
Zručských novinách nevyšly.
Stále platí výzva občanům na-

šeho města, aby vyjádřili svůj 
názor či sdělili své zkušenosti 
týkající se dopravy mezi Zručí 
a okolními městy včetně Prahy. 
Některé zajímavé náměty jsme 
již odbrželi a doufáme, že přidá-
te ještě další. Jen je potřeba mít 
na paměti, že uzávěrka březno-
vého vydání je 10. března.

Martin Beneš (šéfredaktor ZN)

V Osobnostech měsíce vám představujeme vybrané zručské osobnosti, které pro svoji výjimečnost, 
danou talentem, schopnostmi, úctyhodnými výkony nebo třeba zajímavým koníčkem vybočují z jedno-
tvárnosti všedních dnů a přitahují naši pozornost. Jejich pověst občas přesahuje i hranice našeho města, 
regionu, kraje, a někdy si dokonce získala celorepublikový věhlas.

„Nechci dělat dorty proti svému vkusu“

MICHAELA FAJMANOVÁ

Míšo, do jakého zaměstnání bys vlastně zamí-
řila, kdyby nebylo té chvíle, kdy ses na mateřské 
dovolené rozhodla sama upéct pro svoji dceru 
narozeninový dort?
Tak to teda vůbec nevím, ale myslím si, že nejspíš 

bych asi zamířila na úřad práce (smích). No, asi 
bych se neztratila. Uměla jsem jazyky, nebo spíš… 
od všeho trošku, ale vlastně nic. Nemám ani vyso-
kou školu…
Neměla jsi ani ambice studovat vysokou školu 

třeba s nějakým výtvarným zaměřením?
Asi ne. Já jsem jako dítě chodila na ZUŠ a potom 

jsem na to nějak úplně zapomněla. Dvacet let jsem 
vůbec nekreslila a pak to začalo až vlastně s dětmi, 
že jsme spolu kreslili a malovali. A pak jsem dva 
roky vedla dětský výtvarný kroužek tady v mateř-
ském centru.
Svůj výtvarný talent jsi plně projevila a uplat-

nila „až“ ve 33 letech. Pomyslela jsi předtím na 
to, že bys jej mohla nějak využít, anebo to byl 
tak trochu blesk z čistého nebe?
To asi ne. Já nevím. U mě to bylo o tom, že jsem 

jen chtěla nějaký dort. Tenkrát Jana Hlávková tady 
ve Zruči pekla dorty a moje Kačenka milovala 
prasátko Pepinu. A tak jsem od ní chtěla takový 
dort, ale ona se zrovna chystala do porodnice a ten 
měsíc zrovna dorty nepekla. A tak jsem hledala na 
internetu, kdo mi to a jak upeče, a nic se mi nelí-

bilo. Když jsem zjistila, že to nikdo neudělá tak, 
jak jsem si představovala, zkusila jsem to nakonec 
udělat sama. A v tu chvíli jsem tomu propadla!
Nemrzí tě, že Tvé pracné dílo má vlastně jen 

krátké trvání, že po hodinách a hodinách práce, 
přijde pak na řadu kuchyňský nůž a natěšení 
svatebčané?
Ani trošku mě to nemrzí, protože spousta lidí dělá 

umění, které se potom někam schovává, práší se 
na něj nebo něco a tohle oni snědí a přijdou si pro 
další.
Odmítla jsi nějaký návrh z nějakého důvodu 

realizovat? Udivilo Tě něco, nějaké zvláštní přá-
ní?
Ano, dost často se mi stává, že nechci dělat dor-

ty proti svému vkusu. Někdy se to snažím svému 
zákazníkovi vymluvit a dojít k nějakému kom-
promisu, abychom byli spokojeni oba. Ale prostě, 
kdyby to bylo proti mému vkusu, tak to radši dělat 
nebudu. 
Co to bylo konkrétně?
Třeba mi předem pošlou fotku nějakého dortu. On 

je na první pohled ošklivě udělaný… a to odmítám 
udělat. H…o po mně chtěli. Nebo třeba tzv. sprosté 
dorty ve tvaru prsou, pánského přirození… tak to 
prostě také nedělám!

Provozování služby  
SENIOR–TAXI  

ve Zruči nad Sázavou
Od 1. března 2015 zahajuje město Zruč nad Sázavou službu 

SENIOR–TAXI. Služba je poskytována v rámci katastrálního 
území města Zruče nad Sázavou a přilehlých obcí Domahoř, Že-
livec, Dubina a Nesměřice.
• Služba SENIOR–TAXI je určena pouze pro seniory starší 65 let 

a osoby se zdravotním postižením – držitele průkazky ZTP, ZTP/P, 
s trvalým pobytem ve Zruči nad Sázavou, Domahoři, Želivci, Du-
bině, Nesměřicích. Potřebné osobní údaje budou provozovatelem 
ověřeny z dokladu totožnosti nebo průkazu ZTP, ZTP/P.

• Účelem jízd je zabezpečení základní dopravní obslužnosti osob, 
jedná se například o návštěvu lékaře, pošty, úřadů, nákupních cen-
ter, hřbitovů apod.

• Služba je zajištěna smluvním dopravcem.
• Provozní doba je v pracovní dny 8.00–15.00 hodin.  

Službu je nutné objednávat vždy den předem u dopravce na 
tel. 604 687 220, s udáním jména, příjmení, času a místa nástupu.

• Úhrada za 1 jízdu činí 20 Kč. Jízda je hrazena přímo dopravci při 
nástupu do vozidla. Pokud s občanem jede doprovod, hradí též 20 
Kč. 

• 1 jízdou se rozumí nástup osoby v místě jejího bydliště a odvoz na 
uvedené stanoviště, čekací lhůta je max. 30 minut a cesta zpět do 
bydliště. Pokud je osoba odvezena zpět do bydliště za dobu delší, 
než je čekací lhůta (30 minut), jde o další jízdu a hradí dalších 20 
Kč.

• Doplatek za cestu hradí město Zruč nad Sázavou.
• Provozovatel SENIOR–TAXI na požádání občanovi pomůže při 

nástupu (výstupu) z vozu a s odnosem nákupu a zavazadel k domu 
občana. 

Další informace na tel. 
604 687 220 – Martin Havlíček, provozovatel SENIOR–TAXI
327 532 857 – Monika Viktorová, DiS., MěÚ Zruč n.S.

Trvalo to jen tři roky, než se dostala do širšího 
povědomí ve svém oboru. Z pouhé kratochvíle na 
mateřské dovolené v roce 2011, kdy se rozhodla, 
že pro svoji tříletou dceru sama upeče narozeni-
nový dort, v sobě objevila a posléze rozvinula mi-
mořádný tvůrčí talent a zakrátko se z toho stala 
dokonce seriózní profese. Dokáže dorty ozdobit 
snad vším, po čem touží dětská duše. Pod jejíma 
rukama vznikají nejen oblíbené pohádkové a se-
riálové postavičky, ale umí vymodelovat i třeba 
takovou šedivou kšiltovku k nerozeznání od pravé, 
stavebnici Lego nebo cukrového okouna. Ani kvě-
ty, jimiž zdobí své honosné svatební dorty, nelze na 
první pohled rozeznat od těch živých. Z obyčejné-
ho cukru nejenom napodobuje, ale vytváří i svůj 
vlastní neobyčejný svět dětské pohádkové fantazie. 

Její barevné dortové figurky by mohly s úspě-
chem ožít v nějakém novém loutkovém filmu či 
seriálu. Její sladká umělecká díla se vyznaču-
jí smyslem pro detail, mají vyhraněný autorský 
styl a oplývají neskutečnou jemností provedení 
a tvůrčí originalitou. Je autorkou stovek naro-
zeninových a svatebních dortů, jejichž fota nyní 
pravidelně otiskují prestižní cukrářské časopisy 
na Slovensku, v Anglii a v USA. Ve vlastním dor-
tovém studiu (www.dortymifa.cz), které si ve Zruči 
nad Sázavou s pomocí svého manžela loni na jaře 
zařídila, vede kurzy dortového designu a pořádá 
ochutnávky svých výrobků. 
Fotografie dortů a jiných výrobků z jejího fotoar-

chivu zároveň zveřejňujeme na novém facebooko-
vém profilu Zručských novin.

< pokračování na straně 5 >

OSOBNOST MĚSÍCE…

Příští zastupitelstvo města se bude konat
16. 03. 2015 od 18 hod.

Výběr z obsahu tohoto čísla Zručských novin:

• Rozhovor Josefa Tůmy s Petrem Linhartem, reprezentantem 
ČR v házené, po Mistrovství světa v Kataru (str. 8)

• 4 pro děti – nový program na podporu činnosti s dětmi a pro 
děti. (str. 3)

• Informace k zápisům do mateřských škol (str. 6)

• Kulturní kalendář (str. 7) a sportovní kalendář (str. 9)

Foto Pavel Lebeda

UZAVÍRKA VLAŠIMSKÉ ULICE
Z důvodu opravy železničního přejezdu na trati Kácov – Světlá 

n. S. bude úplně uzavřena silnice II/126 (Vlašimská ulice) v místě 
tohoto přejezdu, od 8. 4. 2015 (od 7 hod.) do 13. 4. 2015 (do 20 
hod.). Objížďka povede přes kruhový objezd, Buda a Dolní Po-
hleď.



ÚNOR 2015 2ZRUČSKÉ NOVINY

Rada města na svém 
4. zasedání, konaném 

dne 30. 12. 2014
schvaluje:
• 8. úpravu rozpočtu města na 

rok 2014, navýšením příjmů 
a výdajů o 1 035 250 Kč a uklá-
dá předložit do jednání ZMě jako 
informaci na vědomí.

Rada města na svém 
5. zasedání, konaném 

dne 12. 01. 2015
schvaluje:
• uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnosti 
a smlouvy o právu provést stav-
bu, č. IV-12-6017635/01 Zruč 
n. S., p. č. 2356/28-knn, s ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Tep-
lická 874/8, 405 02 Děčín IV – 
Podmokly, a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
• pronajmout polyfunkční ob-

jekt na náměstí MUDr. Svobody 
panu Vasylu Girnykovi, MUDr. 
Svobody č. p. 56, Zruč nad Sá-
zavou, a pověřuje starostu pod-
pisem nájemní smlouvy. 
• poskytnutí městských gran-

tů v oblastech školství, kultury 
a sportu v roce 2015 (viz tabul-
ka na straně 3). Plakáty na akce 
podpořené granty budou technic-
kými službami vylepeny zdarma, 
rovněž vyhlášeny v městském 
rozhlase. Ekonomický odbor za-
šle žadatelům rozhodnutí s usta-
novením, že žadatel je povinen 
propagovat uskutečnění akce, 
které proběhlo za přispění města 
Zruče nad Sázavou.
• plán výstav v zámecké galerii 

na rok 2015. 
• uzavření dodatku ke smlou-

vě o nájmu pozemků s firmou 
AGRO Pertoltice, a. s., sídlem 
Nová 331, 285 22 Zruč nad Sá-
zavou, a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.
• na základě odstoupení od 

smlouvy firmy VYSSPA Sports 
Technology s. r. o., Rychtaří-
kova 1, 326 00 Plzeň, na akci 
„Zručská hřiště ožívají“ uzavření 
smlouvy o dílo s firmou umístě-
nou na druhém místě – Linhart, 
spol. s r. o., Lhotecká 820, 250 
01 Brandýs nad Labem a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo. 
• uzavření smlouvy o posky-

tování poradenských služeb, 
školního psychologa, s Mgr. Zu-
zanou Sůvovou, Za Rybníkem 
403, 286 01 Čáslav, a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.
• uzavření smlouvy o poskyto-

vání poradenských služeb, kli-
nického logopeda, s Mgr. Šárkou 
Wagenknechtovou, Rodopská 
3155/8, Praha 4, a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.
• uzavření darovacích smluv na 

finanční dary, které budou pou-
žity jako příspěvky na kulturní 
akci – VIII. Reprezentační ples 
města Zruče nad Sázavou, který 
se bude konat dne 28. 2. 2015, 
s firmami Artspect, a. s., Marešo-
va 643/6, 198 00 Praha 9 a s Pav-
lem Vrzáčkem, Vyhlídková 688, 
285 22 Zruč nad Sázavou. RMě 

pověřuje starostu města podpi-
sem smlouvy.
• uzavření dodatku č. 3 ke 

smlouvě o dílo na akci „Rekon-
strukce veřejného osvětlení ve 
Zruči nad Sázavou etapa 2014“ 
s firmou AVE Kolín s. r. o., síd-
lemTřídvorská 1501, 280 02 Ko-
lín, a pověřuje starostu podpisem 
dodatku. 
• smlouvu o poskytování pod-

licencí k šíření audiovizuálních 
děl s Národním filmovým archi-
vem, Malešická 12, 130 00 Praha 
3, a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
• zhodnocení polyfunkčního 

objektu instalací zabezpečovací 
mříže v hodnotě 1 667 Kč a sou-
hlasí se započtením této částky 
s nájemným.
• uzavření smluv o poskytnutí 

dotací z rozpočtu města v roce 
2015 s těmito organizacemi: 
Český svaz žen, Svaz postiže-
ných civilizačními chorobami, 
Svaz tělesně postižených, TJ Jis-
kra Zruč nad Sázavou, Fotoklub 
Zruč nad Sázavou, Římskokato-
lická farnost Zruč nad Sázavou, 
Sdružení rodáků a přátel Zruče 
nad Sázavou a okolí, Sportovní 
klub cyklistiky Zruč nad Sáza-
vou, Rodinné centrum Setkání, 
o. s., Život 90 Zruč nad Sázavou, 
BUDÓ KAI. RMě pověřuje sta-
rostu podpisem smluv. 
• uzavření smluv o poskytnutí 

dotací, které se týkají podpory 
zřizovatele pro školská zařízení 
na rok 2015: I. Základní ško-
la Zruč nad Sázavou ve výši 
115 000 Kč, Mateřská škola Na 
Pohoří ve výši 55 000 Kč, Ma-
teřská škola Malostranská ve 
výši 40 000 Kč, Základní umě-
lecká škola Zruč nad Sázavou ve 
výši 60 000 Kč, Základní škola 
okružní ve výši 30 000 Kč. Rada 
města pověřuje starostu podpi-
sem smluv.
ukládá:
• informovat pana Jana Svobo-

du, že město v současné době ne-
prodává žádný pozemek, na kte-
rém by mohly být provozovány 
aktivity, které uváděl v žádosti. 
Žadatele bude informovat SÚ.
• zveřejnit záměr města na pro-

dej vyznačené části pozemku, p. 
č. 1914/1, v k. ú. Zruč nad Sáza-
vou a následně předložit do jed-
nání ZMě. 
• předložit do jednání ZMě ná-

vrh zásad programu „4 pro děti“. 
• předložit do jednání ZMě 

návrh na první úpravu rozpočtu 
města pro rok 2015.
bere na vědomí:
• výpověď smlouvy o proná-

jmu reklamní plochy uzavřené 
mezi MŠ Na Pohoří Zruč nad 
Sázavou a Penzionem Pod Zám-
kem.
posuzuje:
• v souladu s legislativou ČR 

předložený nemovitý majetek, 
který je ve vlastnictví města a je 
zatížen věcnými břemeny a pro-
hlašuje, že věcná břemena tento 
majetek neznehodnocují, ani ne-
zhodnocují.

Rada města na svém 
6. zasedání, konaném 

dne 26. 01. 2015
schvaluje:
• na základě žádosti a zdůvod-

nění nájemce objektu „bufetu“ 
ve sportovní hale pana Jiřího 
Krčmáře o snížení nájemného 
a úhrad za služby z těchto ne-
bytových prostor po dobu měsí-
ců květen–srpen 2015 na jednu 
pětinu a pověřuje starostu pod-
pisem dodatku č. 3 k nájemní 
smlouvě ze dne 21. 10. 2005. 
• na základě zveřejněného vý-

běrového řízení na akci „Expo-
zice – Zruč nad Sázavou“ jako 
nejvýhodnější pro město nabíd-
ku firmy MORIS design s. r.o., 
Pod Stárkou 33, 140 00 Praha 
4, na druhém místě nabídku fir-
my Spyron Design s. r.o., V Háji 
15/1092, 170 00 Praha 7, a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo s firmou umístěnou na 
prvním místě. 
• na základě zveřejněného vý-

běrového řízení na akci „Náby-
tek do technických služeb“ jako 
nejvýhodnější pro město nabíd-
ku firmy Artspect, a. s., Kama-
rytova 180, 396 01 Humpolec, 
na druhém místě nabídku firmy 
ČEIZ, a. s., Husovo náměstí 
14, 253 01 Hostivice, na třetím 
místě nabídku firmy Jiří Maryš-
ka – Trend, MUDr. Svobody 60, 
285 222 Zruč nad Sázavou, a po-
věřuje starostu podpisem smlou-
vy o dílo s firmou umístěnou na 
prvním místě.
• cenovou nabídku na staveb-

ní práce, opravy chodníků na 
starém hřbitově ve Zruči nad 
Sázavou (III. a IV. etapa) od fir-
my Zručská stavební s. r.o., Na 
Úvoze 1053, 285 22 Zruč nad 
Sázavou. Objednávku zašle KS.
• nákup osobního automobilu 

značky Renault, model NOVÝ 
MÉGANE, od firmy VV AUTO, 
s.r.o., Hrnčířská 218, 284 01 
Kutná Hora. Objednávku zašle 
KS.
• na základě doporučení bytové 

komise přidělit volný startovní 
byt v DPB, v ulici Mládeže č. p 
591, paní jménem Vera Shere-
meta na dobu jednoho roku.
• změnu nájemní smlouvy 

s panem Dominikem Taclem na 
prostory dolní zámecké vinárny 
z důvodu stavby „Zručský zá-
mek ožívá – III. etapa“ a pově-
řuje starostu podpisem dodatku 
nájemní smlouvy.
• uzavření kupní smlouvy na 

dřevní štěpku s firmou ČEZ 
Energo, s. r. o., Karolinská 
661/4, 186 00 Praha 8 a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
• uzavření smlouvy o dílo na 

komplexní restaurování čtyř žid-
lí po Schebcích se zhotovitelem 
Stodola – starožitný nábytek, 
Jana Želivského 2, 130 00 Praha 
3 a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. 
• uzavření darovací smlouvy 

s firmou Wikov Sázavan s. r.o., 
Okružní 600, 285 22 Zruč nad 
Sázavou, na poskytnutí finanč-
ního daru, který bude použit 
jako příspěvek na VIII. Repre-

zentační ples města konaný dne 
28. 2. 2015, a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
• dohodu o důvěrnosti posky-

tovaných informací s firmou 
ČEZ Energo, s. r.o., Karolinská 
661/4, 186 00 Praha 8 – Karlín, 
a pověřuje starostu podpisem 
dohody.
vyhlašuje:
• „Cenu města za rok 2014“ 

a „Sportovní výkon za rok 
2014“. Termín podání žádostí je 
do 30. 4. 2015. Zveřejnění zajistí 
KS.
souhlasí:
• s opravou majetku sloužícího 

pro výrobu tepla a pro CZT ve 
Zruči nad Sázavou, dle žádosti 
firmy ČEZ Energo (výměna řídí-
cího systému pro SH a připojení 
na dispečink), s jeho technickým 
zhodnocením, zařazením do ma-
jetku a s jeho odepisováním.
zveřejňuje:
• svůj záměr na prodej nepo-

třebných strojů: Bobcat, Renault 
Kangoo, traktor Zetor.
bere na vědomí:
• zprávu o daňové kontrole na 

projekt „Vzdělávání pro územní 
veřejnou správu v městě Zruč 
nad Sázavou provedenou Fi-
nančním úřadem pro Středočes-
ký kraj.

Zastupitelstvo města na svém 
4. zasedání, konaném 

dne 26. 01. 2015
schvaluje:
• 1. úpravu rozpočtu města 

na rok 2015 navýšením výdajů 
o 15 200 000 Kč a financování 
o 15 200 000 Kč a poskytnutí fi-
nančního příspěvku českému ry-
bářskému svazu ve výši 20 000 
Kč.
• zásady programu „4 pro děti“. 
• prodej částí pozemků, p. č.: 

1735/1, 1735/3, 1865/5, 1870/1 
v k. ú.Nesměřice do vlastnictví: 
Petr Riemer, Dvouletky 713, 
Zruč nad Sázavou za cenu 50 
Kč/m2. Veškeré náklady spojené 
s převodem bude hradit kupující. 
Prodej se schvaluje za podmín-
ky: až se pan Riemer stane vlast-
níkem objektu rodinného domu 
č. p. 9 v obci Nesměřice.
bere na vědomí:
• 8. úpravu rozpočtu města 

na rok 2014 navýšením příjmů 
a výdajů o 1 035 250 Kč.

Rada města na svém 
7. zasedání, konaném 

dne 09. 02. 2015
schvaluje:
• uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene k pozemku, 
p. č. 2534, v k. ú. Zruč nad Sá-
zavou, dotčených plynárenským 
zařízením „Zruč n. Sázavou, 
Czech – reality s. r. o., STL 70 
RD“ s RWE GasNet, s. r. o., se 
sídlem Klíšská 940, 401 17 Ústí 
nad Labem, a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
• uzavření smlouvy o reklamě 

pro účely instalace reklamního 
poutače s firmou N & N spol. 

s r. o., V Paloukách 826, 285 22 
Zruč nad Sázavou, a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
• na základě poptávky na vyba-

vení kulturního domu na Dubině 
jako nejvýhodnější pro město 
nabídku firmy Artspect, a. s., 
Kamarytova 180, 396 01 Hum-
polec, a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy o dílo. 
• na základě zveřejněného 

záměru města na provozování 
služby SENIOR-TAXI ve Zruči 
nad Sázavou jako nejvýhodnější 
pro město nabídku pana Martina 
Havlíčka, Na Výsluní 754, Zruč 
nad Sázavou, na druhém místě 
nabídku společnosti ANNA ČR 
s. r.o., Letohradská 10/711, 170 
00 Praha 7, a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy s uchazečem 
umístěným na prvním místě. 
• cenovou nabídku závěrečné 

etapy stavebních prací na pro-
vedení opravy chodníků na sta-
rém hřbitově od firmy Zručská 
stavební s. r. o., Na Úvoze 1053, 
285 22 Zruč nad Sázavou. Ob-
jednávku zašle KS. 
• objednat u firmy Projekt 

Světlá, v. o. s., Havířská 616, 
582 91 Světlá nad Sázavou, pro-
jekty na sklady v areálu TS ve 
Zruči nad Sázavou a hospodář-
ského objektu s tržnicí. Objed-
návky zašle KS.
• ceník mechanizačních prací 

pro rok 2015. 
• uzavření darovací smlouvy 

s panem Zdeňkem Voslářem, 
Náměstí Míru 594, 285 22 Zruč 
nad Sázavou, na věcné dary (vý-
stavní plochy, texty na skleněné 
tabuli, dřevěné prosklené vitríny 
s exponáty, bedny s exponáty) 
a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy.
• uzavření smlouvy o prá-

vu provést stavbu č. IE-12-
6002404/1 Želivec, obec rekon-
strukce vedení nn-knn, venkov. 
ved.nn demontáž nn, předlo-
ženou ČEZ Distribuce, a. s., 
a pověřuje starostu podpisem 
smlouvy. RMě schvaluje smlou-
vu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti a smlouvu provést stav-
bu č. IE-12-6002404/1 Želivec, 
obec rekonstrukce vedení nn-
-knn, venkov. ved.nn demontáž 
nn, předloženou ČEZ Distribuce, 
a. s., a pověřuje starostu podpi-
sem smlouvy.
• uzavření smlouvy o zajištění 

dodávek elektřiny nakoupené 
od dodavatele elektrické energie 
s odběratelem ČEZ Energo, s. 
r. o., Karolinská 661/4, 186 00 
Třebíč, a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy. 
• uzavření smlouvy o zajiš-

tění uměleckého vystoupení 
na VIII. Reprezentačním plesu 
města, který se bude konat dne 
28. 2. 2015, se Zdeňkem Vrbou, 
umělecká agentura, Okružní 
812, 273 43 Buštěhrad, a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy. 
• uzavření rámcové smlouvy 

č. M/HMU/2015/10 o uzavírání 
kupních smluv s firmou MONIT 
plus, s. r.o., se sídlem náměstí 
Svobody 76/11, 602 00 Brno, 
a pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy. 
• uzavření budoucích smluv 

o zřízení věcných břemen k po-
zemkům, p. č. 1094/3, dle KN, 
a p. č. 219/3, dle PK, dotčeným 
stavbou „ZRUČ NAD SÁZA-
VOU – ROZŠÍŘENÍ T I NA 
ZÁŘEČÍ S O – 05 STL PLYNO-
VOD A PLYNOVÉ PŘÍPOJKY“ 
s budoucím oprávněným RWE 
Distribuční služby, s. r. o., Plyná-
renská 499/1, 657 02 Brno, a po-
věřuje starostu podpisem smluv. 
• uzavření dodatku č. 1 k po-

jistné smlouvě č. 7720456295 
ze dne 28. 1. 2010 s pojistitelem 
Kooperativa pojišťovna, a. s., 
Vinna Insurance Group, se síd-
lem Praha 8, Pobřežní 665/21, 
186 00, a pověřuje starostu pod-
pisem dodatku. 
• uzavření dodatku č. 8 k po-

jistné smlouvě č. 8038773712 
s pojistitelem ČSOB Pojišťovna, 
a. s., člen holdingu ČSOB, Zele-
né předměstí, Masarykovo ná-
městí čp. 1458, 532 18 Pardubi-
ce, a pověřuje starostu podpisem 
dodatku. 
• uzavření smlouvy o zajiště-

ní reklamy a propagace v rámci 
expozice „Příběh řeky Sázavy“ 
s Povodím Vltavy, s. p., Holeč-
kova 8, 150 24 Praha 5, a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy. 
• uzavření smlouvy o zřízení 

věcného břemene – služebnos-
ti, č. EP-12-6001346/1 Zruč 
nad Sázavou, Průmyslová, kVN 
a kNN, s ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Teplická 874/8, 405 02 
Děčín IV-Podmokly, a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
• uzavření smlouvy o hudeb-

ním vystoupení Lucie Revival na 
VIII. Reprezentačním plesu měs-
ta dne 28. 2. 2015 s Ondřejem 
Fenclem, Krouzova 3049, 143 
00 Praha 3, a pověřuje starostu 
podpisem smlouvy. 
• objednat opravu skateparku 

ve Zruči nad Sázavou u firmy 
Mystic Constructions, Římská 
26, 120 00 Praha 2.
ukládá:
• předložit do jednání ZMě žá-

dost o úplatný převod parcely p. 
č. 2400/1, dle KN, v k. ú. Zruč 
nad Sázavou, z vlastnictví Po-
zemkového úřadu do vlastnictví 
města. 
• zveřejnit záměr města na 

prodej dílu „a“ pozemku, p. č. 
497/1, v k. ú. Želivec, a následně 
předložit do jednání ZMě. 
• na základě žádosti SVJ Zruč 

nad Sázavou 782, zveřejnit zá-
měr města na pronájem vyznače-
né části pozemku, p. č. 2242/1, 
v k. ú. Zruč nad Sázavou. V pří-
padě, že se nepřihlásí jiný zá-
jemce, RMě pověřuje starostu 
podpisem nájemní smlouvy se 
žadatelem. 
• na základě žádosti paní Ale-

ny Kadlecové, zveřejnit záměr 
města na pronájem vyznačené 
části pozemku, p. č. 1664, v k. ú. 
Zruč nad Sázavou. V případě, že 
se nepřihlásí jiný zájemce, RMě 
pověřuje starostu podpisem ná-
jemní smlouvy se žadatelkou. 
• zadat poptávku na nákup rolet 

do sportovní haly.

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA

Termíny jednání Zastupitelstva města 
Zruč nad Sázavou pro rok 2015

(pondělí od 18.00 hodin)

16. března
18. května
22. června

14. září
23. listopadu
14. prosince

Termíny jednání zastupitelstva mohou být dle potřeby přesunuty.

Materiály, které se budou projednávat na zasedání zastupitelstva, 
dostáváme my zastupitelé předem k prostudování. Před posledním 
zasedáním, konaném 26. 1. 2015 mě osobně ze všeho nejvíce za-
ujal bod “4 pro děti”. Dočetla jsem se, že se jedná o grant na rok 
2015 a je zaměřen na činnost s dětmi a pro děti. Jsem přesvědčena 
o tom, že jakákoliv iniciativa a peníze, které jsou vloženy do našich 
dětí, nejsou nikdy vynaloženy zbytečně. A opravdové nadšence, 
kteří jsou ochotni se dětem nezištně věnovat a suplovat tak mnohdy 
i rodiče, proč takové alespoň trochu neodměnit?
Protože “4 pro děti” je naprostá novinka, zasvěcené vysvětlení za-

stupitelům podala Mgr. Martina Fialová, vedoucí odboru kultury, 
školství a sportu. 
Poprosila jsem ji, aby s tím seznámila i  naše čtenáře, a předem jí 

děkuji za ochotu.
Jiřina Janatová (zastupitelka za ČSSD)

Komentáře zastupitelů

Zimní velká voda
Lednová obleva vedla ke zvýšení hladiny Sázavy. Voda vystoupila 

do výše 2,5 metru a dosáhla tak II. povodňového stupně. Zaplaven 
byl krátký úsek cyklostezky. Žádné škody nevznikly.

Martin Hujer, starosta města

Oznámení VZP
VZP upozorňuje na ukončení činnosti mobilního pracoviště VZP 

ČR ve Zruči nad Sázavou, na městském úřadu. Služby VZP ČR jsou 
poskytovány také na pobočkách České pošty: Zruč nad Sázavou – 
Tomáše Bati 1012, Uhlířské Janovice a Čáslav.



ÚNOR 20153 ZRUČSKÉ NOVINY

Finanční úřad vyšle opět své pracovníky do Zruče 

Finanční úřad pro Středočeský kraj, Územní pracoviště v Kut-
né Hoře a Územní pracoviště v Čáslavi informují všechny daňové 
poplatníky, kteří budou za zdaňovací období 2014 podávat daňové 
přiznání k dani z příjmů fyzických osob, že v rámci služeb poskyto-
vaných veřejnosti budou pracovníci územních pracovišť přítomni na
Městském úřadě ve Zruči nad Sázavou
• 11. 3. 2015 od 13 do 17 hod.
• 23. 3. 2015 od 13 do 17 hod.
V rámci těchto úředních hodin mohou daňoví poplatníci platně po-

dat svá daňová přiznání, mohou získat pomoc při vyplnění daňového 
přiznání do příslušných formulářů. V průběhu těchto návštěv na ob-
cích není možno zaplatit daň v hotovosti.
Upozorňujeme, že vzory všech aktuálních daňových tiskopisů jsou 

dostupné na stránkách Finanční správy www.financnisprava.cz → 
daňové tiskopisy. Informace nezbytné pro správné plnění daňových 
povinností k daním z příjmů jsou zveřejněny na www.financnispra-
va.cz v záložce „Daně a pojistné“ a budou aktuálně doplňovány 
v „Novinkách“ a ve speciálním červeném boxu na stránce vpravo. 
Interaktivní formuláře jsou na těchto stránkách zveřejněny v záložce 
„daňové tiskopisy“.
Pro učinění podání do datové schránky doporučujeme použít:
• datovou schránku Územního pracoviště v Kutné Hoře – iwen45c;
• datovou schránku Územního pracoviště v Čáslavi – 3pgn5tt.
Pro případ, že vzniknou poplatníkům v souvislosti s podáváním da-

ňových přiznání některé nejasnosti, mohou se za účelem jejich vyře-
šení dotázat na informační telefonní lince KFÚ pro Středočeský kraj 
tel. 234 009 219, ÚzP v Kutné Hoře tel. číslo 327 536 329 nebo ÚzP 
v Čáslavi – tel. číslo 327 300 353. Informační linky budou v provozu 
od 2. 3. 2015 do 1. 4. 2015.

K placení daní
Upozorňujeme, že kdo po 1. lednu 2015 uhradí platbu své daňové 

povinnosti na zrušený bankovní účet finančního úřadu (nyní územ-
ního pracoviště), vystavuje se nebezpečí, že jeho daňová povinnost 
nebude řádně zaplacena a hrozí i sankce z důvodu prodlení.
Správný bankovní účet pro bezhotovostní placení daně z příjmů fy-

zických osob je 77628111, kód banky 0710, předčíslí 721, variabilní 
symbol je rodné číslo.

Rozšířené úřední hodiny pro výběr daňových přiznání:
• ÚzP K. Hora a Čáslav v pracovních dnech 23. 3. 2015 až 

1. 4. 2015 od 8.00 do 18.00 hod;
• v letošním roce poslední sobotu v měsíci březnu (28. 3. 2015) 

úřady nebudou otevřeny.
Rozšířené pokladní hodiny v termínu od 23. 3. 2015 do 

1. 4. 2015:
Kutná Hora 
• pondělí a středa od 8 do 12 hod. a od 13 do 15.30 hod. 
• úterý, čtvrtek, pátek od 8 do 12 hod
Čáslav
• pondělí a středa od 8 do 11,30 a od 12,30 do 15,30 hod.
• úterý, čtvrtek, pátek od 8 do 12 hod

INFORMACE Z ÚŘADU, SAMOSPRÁVA
Cena města
Město Zruč nad Sázavou  

vyhlašuje udělení CENY MĚSTA za rok 2014
Statut pro udělování Ceny města:

1. Cena města Zruč nad Sázavou (dále jen „Cena“) je udělová-
na za aktivity významnou měrou přispívající k všestrannému 
rozvoji našeho města a k jeho vnitřní i vnější reprezentaci. 
Uděluje se tak například za vynikající výsledky dosažené na 
poli kulturním, sportovním nebo vědeckém.

2. Návrh na udělení „Ceny“ je oprávněn podat kterýkoliv občan 
starší 18 let a mající trvalé bydliště ve Zruči nad Sázavou. 
Návrh lze podat prostřednictvím členů Zastupitelstva měs-
ta nebo podáním v kanceláři starosty na Městském úřadě ve 
Zruči nad Sázavou.

3. Pro udělení „Ceny“ může být navržen kterýkoliv občan 
splňující podmínky uvedené v odst. 1, a to bez jakéhokoliv 
omezení věku. Rovněž místo jeho trvalého bydliště nemusí 
být ve Zruči nad Sázavou. 

4. Konečný návrh na udělení „Ceny“ předkládá spolu s písem-
ným zdůvodněním zastupitelstvu Rada města, a to na základě 
předchozího projednání všech došlých návrhů.

5. „Cena“ je vyplácena finanční částkou ve výši 7 500 Kč, ne-
musí být udělována každoročně a není na ni právní nárok.

Písemné návrhy na udělení CENY MĚSTA za rok 2014 
přijímá kancelář starosty do 30. 4. 2015.

Sportovní výkon roku 2014
Město Zruč nad Sázavou vyhlašuje udělení ceny 

SPORTOVNÍ VÝKON za rok 2014. 

Písemné návrhy na udělení ceny  
SPORTOVNÍ VÝKON za rok 2014  

přijímá kancelář starosty do 30. 4. 2015.

Poskytnutí městských grantů  
v oblastech školství, kultury a sportu v roce 2015

č. jméno žadatele název  den měsíc schváleno

1. Český rybářský svaz Rybářské závody dospělých a mládeže akce 2. 5. 5000

2. Radek Sochůrek Badminton cup – 1. ročník akce 24. 10. 4000

3. ČSCH Výstava drobného zvířectva – 35. ročník akce 19. 9. 7000

4. Sdružení rodáků a přátel Beseda a program k 200.výročí narození Jana Schebka akce X 1.–2. 10000

5. Luboš Melcr Policie cup revival – 3. ročník akce 12. 9. 3000

6. SRPDŠ při I.ZŠ Kateřinská zábava akce 21. 11. 10000

7. Pavel Antoš Rangers cup – 9. ročník akce 25. 4. 4000

8. Alena Zemanová 70. let od ukončení II. světové války akce x 5. 3000

9. Klub panenek DOLL Prague 2015 – výstava panenek v Praze akce x 9.–11. 1000

10. Klub panenek Rozesmáté a roztančené jaro 2015 akce 13. –17. 5. 2000

11. Klub panenek Čekání na Vánoce a koncert R. Pachmana 2015 akce x 11. 10000

12. BUDO KAI o.s. Odborná jednodenní stáž akce X. 1.,3.,5.,9.,11. 5000

14. Zručská vrátka o.s. Zručská vrátka, 9. ročník akce 9. 8. 50000

15. Český Svaz žen Podíl na kult. a spol. akcích, přednášky, besedy, tvořivá dílna činnost X X 8000

16. Josef Černý Vánoční florbal – 10. ročník akce 27. 12. 4000

17. Josef Černý Zručská florbalová liga – 7. ročník akce X 12. 3000

18. Roman Starý Beachotvírák– 2. ročník akce 6 6. 7000

19. ZO ČSV Zabezpečení léčení včelstev činnost X X 9000

20. Leoš Fiala Zručský štafetový maraton – 2. ročník akce 22. 8. 8000

21. Leoš Fiala I. oficiální mistrovství ČR v backgammonu akce 28./1. 2./3. 15000

22. Leoš Fiala Zručská jarní zlatá mölkka – 2. ročník akce 1. 5. 12000

23. Zručská desítka Přátelské setkání ml. dechových souborů – 32. ročník akce X 5. 15000

24. Zručská desítka Vánoční koncert ve Zruči akce X 12. 20000

25. Kamil Neužil 3. evropská olympiáda v lehké atletice ve Francii akce 1.–10. 10. 4000

26. Jiří Blažek Návrat české dechovky do Zruče n/S s Jaromírem Vejvodou akce 7./8. X 25000

27. Václav Černohlávek Zručská amatérská volejbalová liga, I. ročník akce 19., 24., 23. 10., 1., 3. 19000

28. Sdružení rodáků Připomenutí 600.výročí upálení M. J. Husa akce 6. 6. 3000

29. Fotoklub Zruč Fotosoutěž pro veřejnost – 13. ročník akce x 9.-12. 10000

30. Václav Herout Vánoční turnaj ve stolním tenise pro veřejnost akce 28. 12. 8000

31. František Herout Vánoční cena dvojic města Zruče – 6. ročník akce 27. 12. 8000

32. Jiří Blažek Vánoční koncert akce X 12. 9000

Celkem 301 000

Program na podporu aktivit s dětmi ve volném čase

4 pro děti
 
 26. ledna 2015 byly na zastupitelstvu města schváleny zásady nového programu nazvaného „4 pro děti“. 

Pokud se věnujete ve svém volném čase dětem a mládeži do 18 let, máte do 30. března 2015 možnost 
podat si žádost na odbor kultury, školství a sportu o finanční podporu této vaší činnosti.

Zásady programu:

• Grant je možné poskytnout na akce kulturní, sportovní i další volnočasové aktivity pro děti a mládež 
ve Zruči nad Sázavou.
• Grant podporuje pouze akce dětí a mládeže, které mají trvalé bydliště ve Zruči nad Sázavou.
• Grant podporuje i tělovýchovné a sportovní akce pro mládež republikového a mezinárodního vý-

znamu, i přípravu výrazných sportovních talentů.
• Grant je možno poskytnout také v oblasti vzdělávací, dramatické a literární, výtvarné, fotografic-

ké a filmové, hudební a taneční. 
• Ve všech shora uvedených oblastech se jedná pouze o rámcovou specifikaci, čímž není vyloučena 

podpora jiných podobných aktivit.
• Grant je možné poskytnout i pro zkvalitnění a rozvoj materiálně technického vybavení jako ne-

zbytného předpokladu pro další rozvoj práce s dětmi a mládeží.
• Grant je možné poskytnout také na práci s dětmi a mládeží, na tréninky či jiné volnočasové akti-

vity probíhající minimálně 1x týdně, přičemž 1 hodina tréninku (jiné volnočasové aktivity) = 60 
minut, 1 hod./150 Kč. Žadatel musí dodat pracovní smlouvu, náplň práce a při vyúčtování výkazy 
práce s vyplněnou docházkou dětí za požadované období.

• Žadatelem pro udělení grantu může být fyzická i právnická osoba, která působí na území města. 
Nesmí být dlužníkem města a musí mít vypořádány i veškeré závazky vůči kraji a státu. 

• Rada města Zruč nad Sázavou si vyhrazuje právo schválit finanční dotaci, s ohledem na aktuální 
potřebu a finanční možnosti, kdykoliv v průběhu roku. 

• Granty jsou veřejně vyhlášeny na desce městského úřadu, na úředních vývěskách, na webových 
stránkách města a v místním tisku. 

Žádost je přijímána na adrese: Městský úřad, odbor kultury, školství a sportu, Zámek 1, 285 22 
Zruč nad Sázavou do 30. března 2015. Více informací naleznete na webových stránkách města:  
www.mesto-zruc.cz. pod odborem kultury, školství a sportu.

Martina Fialová (MěÚ, vedoucí odboru kultury, školství a sportu)

Vítání občánků
Vážení rodiče,  

stalo se tradicí, že  
vítáme nové zručské občánky  

na slavnostním setkání.

Evidence obyvatel  
však již nemůže bez  

vašeho předchozího souhlasu 
uvolnit data narození  

vašeho děťátka. 

Proto vás žádáme,  
pokud máte zájem zúčastnit 

se této slavnostní akce, abyste 
se hlásili na e-mailové adrese: 

nacovska@mesto-zruc.cz  
nebo telefonicky  

na čísle: 327 531 200. 

Je třeba nahlásit  
jméno, příjmení dítěte,  

datum narození a adresu,  
kam chcete poslat pozvánku.

Vítání občánků  
se uskuteční v roce 2015  

ve dnech  
11. 04. 2015 a 03. 10. 2015,  

hodina bude upřesněna  
na pozvánce.

Těšíme se na setkání s novými 
občánky Zruče nad Sázavou.

Hana Nácovská (SPOZ)



ÚNOR 2015 4ZRUČSKÉ NOVINY

7. 1. 2014… Operační středisko vyslalo jednotku na požár vla-
kové soupravy Regionova do Zbraslavic. Po příjezdu zručských 
hasičů na místo zde již prováděla hasební zásah jednotka požární 
ochrany ze Zbraslavic. U vlaku došlo k zahoření motoru, spodní 
části podlahy a kabeláže. Požár byl uhašen přenosnými hasicími 
přístroji a místo hoření následně ochlazeno vodou z CAS. U zá-
sahu se sjely jednotky ze Zruče n. S., Zbraslavic, Uhlířských Ja-
novic, Kutné Hory a zásah si přebrala jednotka drážních hasičů 
z Havlíčkova Brodu. 

11. 1. 2015… Hasiči vyjeli k odstranění stromů z komunikací 
u Slavošova, Bohdanče, Pertoltic, Černýše, Střechova, Tomic.

16. 1. 2015… K otevření dveří domu do ulice Zámecká vyjeli ha-
siči spolu s RZLS. Na místě byla v bytě nalezena nemocná paní, 
kterou sanitka odvezla do nemocnice.

S posádkou sanitky RZLS se hasiči potkali znovu ve Zbraslavi-
cích, kde sanitka přepravující zraněnou osobu zapadla v močálo-
vité části letiště. Pacient byl přeložen do vrtulníku ZZS, sanitku 
hasiči následně z močálu vyprostili.

29. 1. 2015… Na likvidaci následků dopravní nehody vyjeli hasiči 
k Bezděkovu. Po příjezdu na místo zde již posádka RZLS ošetřo-
vala dvě lehce zraněné osoby z havarovaného vozidla Fiat Doblo. 
Havarovaný automobil byl vyproštěn pomocí CAS 24. Protože se 
nehoda stala v prvním ochranném pásmu vodního díla Švihov, ha-
siči na místě setrvali do odtažení havarovaného automobilu, aby 
bylo možné vyloučit kontaminaci okolí ropnými látkami.

pprap. Martin Bezděk (HZS Zruč n. S.)

HZS – stanice Zruč nad Sázavou
11. 01. 2015… V odpoledních hodinách bylo hlídce MěP ozná-
meno, že v obci Lipina kráčejí po komunikaci bez doprovodu 
čtyři koně. Šetřením bylo zjištěno, že koně pravděpodobně patří 
majitelům z Dubiny. Tito byli na uvedenou skutečnost následně 
upozorněni.

13. 01. 2015… Několik málo minut před půlnocí bylo hlídce MěP 
občany oznámeno podezření z vloupání do domu v ulici Okružní. 
Na uvedenou adresu vyjela hlídka MěP společně s hlídkou PČR.
Na místě bylo zjištěno poškození skleněné výplně jednoho z oken 
domu a vstupních dveří. Při zajištění místa byl následně na útěku 
z objektu jeden z pachatelů vloupání zadržen. Hlídka MěP dále na 
místě asistovala policii při šetření události.

17. 01. 2015… Ve večerních hodinách byl hlídkou MěP ztotožněn 
v ulici 1. máje patnáctiletý mladík, když kráčel podél služebny 
MěP, vesele pokřikoval a v ruce držel otevřenou láhev s alkoho-
lickým nápojem. Po ztotožnění k věci uvedl, že alkohol zakoupil 
v nedalekém obchodě s potravinami. Zde byla následně o vysvět-
lení požádána prodavačka, a to čtyřiačtyřicetiletá místní občanka. 
Když tuto skutečnost potvrdila, byla věc na místě projednána jako 
přestupek uložením pokuty v blokovém řízení. Mladík byl náleži-
tě poučen a hlídka MěP tento incident vyřešila domluvou. 

23. 01. 2015… V dopoledních hodinách hlídka MěP nalezla na 
náměstí MUDr. Svobody poškozený odpadkový koš. Ohledáním 
místa a provedeným šetřením bylo zjištěno, že k poškození do-
šlo pravděpodobně v důsledku dopravní nehody. Dále zde bylo 
rovněž nalezeno vozidlo, které dle poškození mohlo mít účast na 
uvedené nehodě. Na tyto skutečnosti byla upozorněna hlídka PČR 
SDN Kutná Hora, která si následně převzala věc k dalšímu šetření. 

24. 01. 2015… Ve večerních hodinách přijala hlídka MěP oznáme-
ní občanů o podezřelém pohybu na střeše jednoho z panelových 
domů ulice Na Pohoří. Zde se mělo pohybovat několik osob se 
svítilnami. Hlídkou MěP byla provedena kontrola místa, kde byla 
v prostorech výtahové šachty zjištěna skupinka mladíků. Ti uved-
li, že zde prováděli fotografování a vstup na střechu jim umožnil 
správce domu. Hlídkou MěP byli dotyční vyzváni k opuštění pro-
stor a po ověření výpovědi domovníka následně propuštěni. 

04. 02. 2015… V odpoledních hodinách přijala hlídka MěP ozná-
mení občanů o zahoření travního porostu u chodníku v ulici Mod-
rá, a to v místech u přechodu pro chodce. V době oznámení již 
na místo vyjížděla místní jednotka HZS. Po příjezdu hlídka MěP 
asistovala hasičům při dohašování doutnajícího břehu usměrňová-
ním provozu v místě události.

Pavel Antoš (vedoucí strážník MěP Zruč nad Sázavou)

Městská policie Zruč nad Sázavou

Koupelna na zámku před rekonstrukcí (foto Martin Hujer)

Malý zameták pomůže s úklidem chodníků (foto Martin Hujer)

Naučná stezka parkem dokončena (foto Martin Hujer)

Objekt D Zručského dvora se mění na expozici Vodáctví v Čechách 
(foto Martin Hujer)

Rampa u ambulance za hotelem (foto Martin Hujer)

Projekt Stáže ve firmách pomáhá najít uplatnění 
stovkám nezaměstnaných po celé ČR

Více než stovce lidí ve Středočeském kraji už pomohl najít práci 
projekt Fondu dalšího vzdělávání (FDV) Stáže ve firmách – vzdělá-
vání praxí 2. Hlavním přínosem stáže je získání praktických zkuše-
ností a znalostí pod vedením zkušeného odborníka, nových kontaktů 
a sebevědomí, čímž stážista zvýší svou konkurenceschopnost na trhu 
práce.
Projekt Stáže ve firmách – vzdělávání praxí 2, reg. č. 

CZ.1.07/3. 1. 00/49.0001, plynule navázal na svou úspěšnou první 
část, kterou FDV realizoval od června 2012 do října 2014. Během 
dvou let se do programu jen ve středních Čechách zaregistrovalo 
2 211 uchazečů a své znalosti si prostřednictvím odborné stáže roz-
šířilo 261 z nich. Přičemž 20 % stážistů získalo po skončení praxe 
u poskytovatele řádné zaměstnání, dalším 20 % nabídli zaměstnava-
telé další pracovní uplatnění např. formou externí spolupráce. 
Kdo se může do projektu zapojit?
Ti, co mají trvalé bydliště na území ČR, vyjma hl. m. Prahy, a jsou:
• osoby starší 50 let
• osoby starší 40 let ohrožené nezaměstnaností
• nezaměstnaní absolventi středních a vysokých škol
• rodiče na/po rodičovské dovolené 
• osoby nezaměstnané déle než tři měsíce
• osoby zapojené na trhu práce na dohodu o pracovní činnosti 

nebo o provedení práce
• pedagogičtí pracovníci středních škol, kteří vyučují odborné 

předměty

Veškeré informace o projektu získáte nejen na webových stránkách 
www.stazevefirmach.cz, ale i u regionálního konzultanta přímo ve 
vašem kraji. Pro Středočeský kraj:

Mgr. Zdenka Uhlířová
Na Maninách 7, Praha 7

zdenka.uhlirova@fdv.mpsv.cz
+420 777 492 487

ČSOP VLAŠIM
http://www.csopvlasim.cz

Levné zboží přijde vždycky někoho draho
S produkcí laciného spotřebního zboží bývá téměř vždy spojena de-

vastace přírody, plýtvání zdroji, znečištění životního prostředí a utr-
pení lidí.
Kdo tedy doplácí na to, že dostáváme tak levné zboží? Zaprvé lidé, 

kteří pracují v nelidských podmínkách. Zadruhé životního prostředí, 
jehož spotřeba bývá u mnoha výrobků podhodnocena, nebo není za-
počtena vůbec. Zatřetí ostatní lidé žijící dnes i v budoucnu. Krátká 
životnost laciných výrobků vede k vyšší produkci odpadů a souběžně 
k plýtvání cennými zdroji vody, ropy a dalších surovin potřebných 
pro výrobu. V neposlední řadě také přicházíme o cenné ekosysté-
my a obyvatelnou krajinu. Bez obojího se rostoucí lidská populace 
pochopitelně neobejde, a tak jsou nechtěným důsledkem i konflikty 
a násilí ve světě.
Krátká životnost zboží nutí lidi k jeho častějšímu nákupu. Zejména 

u potravin pak bývá problém i špatná kvalita. 
Hlavně nadnárodní obchodní společnosti tlačí nákupní ceny nízko. 

Jejich zisky rostou, zatímco konkrétní výrobce získává za svůj pro-
dukt velmi málo.
Rady pro eko-logický přístup
1. Za každým výrobkem stojí množství surovin, energie a lidské 

práce. Zacházejte s ním podle toho.
2. Žádejte po prodejcích důsledné označování země původu zboží. 

Zákon to vyžaduje.
3. V obchodech i na trzích žádejte přednostně tuzemské zboží, s del-

ší životností a s nízkou ekologickou stopou. Tím, že místo levného 
zboží koupíte dražší a kvalitnější, můžete přispět k pozitivní změně.
4. Nakupujte zboží s co nejkratším obchodním řetězcem, např. pří-

mo od producenta. Nestyďte se jednat s obchodníkem o výběru sor-
timentu. Nemusíte kupovat, co je právě v nabídce – kupujte to, co 
potřebujete. 
5. Důsledně reklamujte zboží, které je nekvalitní nebo vadné před 

uplynutím dvouleté záruční lhůty. V případě odmítnutí reklamace 
prodejcem se můžete obrátit na Českou obchodní inspekci, Sdružení 
obrany spotřebitelů nebo spotřebitelskou poradnu (najdete na inter-
netu).
6. Obecní úřady, školy aj. by měly ctít etický, ekonomický i eko-

logický aspekt nakupování zboží. Dávají-li tak najevo svůj přístup, 
ovlivňují tím i chování jiných.
7. Další užitečné informace najdete např. na http://www.fairtrade.

cz, www.coi.cz, www.asociace-sos.cz nebo v Ekoporadně ČSOP 
Vlašim.



ÚNOR 20155 ZRUČSKÉ NOVINY

Jak se vlastně dělá taková růže z cukru? 
Já jsem se to naučila na různých kurzech. Každý má trochu jiný 

styl. Někdo se snaží co nejvíce napodobit přírodu, já si to zase dě-
lám trošku podle sebe, ne až tak podle reality. Jsou to prostě takové 
stylizované kytky. Musíš si vyrobit nebo koupit hmotu. Je to cukr 
se želatinou a s nějakými dalšími příměsemi, vlastně taková jakoby 
modelína, která postupně na vzduchu uschne a ztvrdne. Přibarvuje 
se potravinářskými barvami. Tahle hmota se pak rozválí na tenkou 
plošku zhruba síly papíru. Vykrojí se lísteček, který se musí ztenčit 
u okrajů pomocí modelovacích kostic. To jsou takové pracovní ná-
stroje trochu podobné nástrojům na keramiku. Pak se vykrajují další 
lístečky, lísteček po lístečku a přilepují se k sobě. 

Zúčastňuješ se i dortových soutěží. Co všechno se na takovém 
dortu hodnotí? Jaká jsou kritéria?
Já jsem byla vlastně na soutěži jenom tady v Čechách. Jmenuje se 

„Svatební dort roku“. Je to soutěž svatebních dortů ve více kategori-
ích. V hlavní kategorii se hodnotí vzhled dortu, obtížnost zpracová-
ní a chuť. Do téhle kategorie jsem se nepřihlásila, protože si natolik 
nevěřím. Nepotřebuju prostě slyšet od cizích lidí, že ty dorty nejsou 
dobré nebo něco podobného. I když vlastně… teď už jsem rozhod-
nutá, že to třeba příští rok zkusím. Dosud jsem si ale tolik nevěřila. 
Zatím jsem se hlásila do té designové soutěže, kde se nazdobí poly-
styrenové makety. To je polystyrenový dort, který se potáhne jed-
nou hmotou a nazdobí se jako skutečný dort. Jen není uvnitř korpus 
a krém. Když se veze do Prahy, tak se lépe převáží. Nemusí se hlídat, 

aby byl v chladu, a člověk se nebojí, že se mu rozteče a rozpadne. Je 
to přeci jenom jednodušší. Porota rozhoduje podle toho, jestli je tam 
něco inovativního, nějaká nová technika, jak jsou ty techniky obtížné, 
jak čistě je práce provedená, jaký je v tom nápad a způsob zpracová-
ní. Byly tam třeba i hezké dorty, které daly strašnou práci, ale nebyly 
„začištěné“. Jedna soutěžící ten dort dělala padesát hodin, a kdyby 
ho dělala ještě o dvě hodiny déle, tak by byl krásný, ale nedotáhla to 
do konce. Já jsem letos v designu získala třetí místo z osmnácti dortů 
a byla jsem za to strašně ráda. Loni jsem soutěžila také, ale to jsem 
se neumístila.
Jaká je Tvoje meta, co bys chtěla ještě ve svém oboru dokázat?
Mně by se strašně líbilo a můj sen je – ale to je u nás asi nedosažitel-

né, abych mohla pouze vymýšlet designy na dorty a nemusela ty dor-
ty realizovat. Nebo abych prostě jen zdobila, dělala tvůrčí práci a aby 
to bylo u nás zaplatitelné. Protože přeci jenom, co si budeme poví-
dat, je to hodně o penězích. Abych si třeba, podobně jako do soutěže, 
mohla udělat dort, na kterém strávím týden. Ale kdybych tohle měla 
naúčtovat zákazníkovi, tak se u nás najde málokdo, kdo by to zaplatil.
Jaký je nyní zájem o Tvé výrobky? Kolik dortů pečeš týdně 

a kolik už jsi jich vlastně upekla?
Většina těch dětských je pro nějaké známé a kamarády a „byznys“ 

se snažím stavět hlavně na těch svatebních. Myslím si, že se to docela 
mezi nevěstami rozhlásilo, že ty dorty jsou hezké a dobré, a hlásí se 
další a další. Zrovna v tuhle chvíli už mám na svatební sezónu asi 
deset potvrzených objednávek. Teď v zimě peču tak jeden, dva malé 
dorty za týden a navíc k tomu vedu kurzy. Jinak jsou to asi stovky 
dortů, co jsem již upekla. 
Když jsem pomýšlel na tenhle rozhovor, vybavily se mi mimo 

jiné staré němé grotesky, v nichž zuří dortové války a dochází 
k destrukci dortů. Stalo se někdy, že Tobě nebo Tvému zákazní-
kovi při předávání spadl dort na zem, anebo se třeba zbořil při 
finálním zdobení a podobně?
Nestalo se mi to, ale mám hrůzu z toho, kdy ten okamžik přijde 

(smích). Ale víš, co se mi stalo? Koupila jsem si loni do provozovny 
novou ledničku a dala jsem do ní svatební dort. A přišla jsem v kli-
du ráno do práce s tím, že si pro něj má přijet nevěsta, a měla jsem 
všechny kytky na tom dortu zvadlé, protože v té ledničce bylo strašné 
vlhko. Některé ledničky, zvlášť ty moderní, mají funkci extra fresh. 
On ten fondán (cukrovinka z cukerné hmoty s jemnou krystalickou 
strukturou, pozn. red.) nemá obecně rád vlhko. Já jsem do ledničky 
dala vlhkoměr až potom a zjistila jsem, že je tam 80procentní vlhkost. 
Naštěstí to ale dobře dopadlo. Všechno jsem to sundala, usušila a na-
hradila. Měla jsem nějaké náhradní zásoby, které si většinou dělám. 
Ty kytky jsou totiž křehké, a když spadnou na zem, tak se rozpadnou 
na střepy. Proto mívám nějaké do zálohy. Takže… zachránilo se to, 
ale pak jsem to odstonala, jak jsem se z toho strašně vystresovala.
Čeho si nejvíc ze svých dosavadních prací ceníš?
Vždycky mám radost z těch posledních dortů a výrobků. Většinou 

mi přináší největší uspokojení ta poslední práce, protože ji mám 
v čerstvé paměti.
Vaříš ráda, vyhraješ si i s finální, vizuální i chuťovou podobou 

takové svíčkové, steaku s oblohou?
Ano, ráda vařím. Akorát asi ne na design, ale spíš na chuť. Nemám 

to prostě tak hezké jako dorty, ale chutná to dobře. Jen doma máme 
trochu problém, že když to jí manžel, tak to nejedí děti a opačně.
Jak hodnotíš stav českých cukráren a cukrářství?
Já si myslím, že za obecně špatnou situaci v cukrárnách nemohou 

snad ani samy cukrárny a cukráři, ale zákazníci. To je stejné jako 
u obchodů. Prostě když to lidé budou kupovat, tak oni to budou péct 
a dělat. V Praze je jedna výborná cukrárna (teda nejenom jedna), jed-

na fakt dobrá cukrářka – Iveta Fabešová. Má cukrárnu kousek od 
náměstí Míru, v Belgické ulici, jmenuje se IF Café. Tak tam, kdybys 
někdy byl, určitě zajdi! Peče poctivě a z dobrých surovin. Má to sice 
dražší, ale stojí to zato. U nás na maloměstě lidé ale nejsou zvyklí 
zaplatit si za kvalitu. Raději si koupí věc za půlku, která bude z ná-
hražky. Mě se spousta lidí ptala, proč jsem si tady neudělala cukrárnu. 
Prostě proto, že bych ji za půl roku zavřela. Půl roku bych ji dotovala 
ze svého a pak bych ji zavřela.
Jaké druhy dortů a cukrářských výrobků vůbec nabízíš?
Postupně jsem si ustálila čtyři dortové příchutě, protože nemohu na-

bízet dvacet druhů. Pak se to sejde a já nejsem schopná sama napéct 
více než čtyři příchutě za týden. Většinou to dělám tak, že v pondělí, 
v úterý si připravuju na dort nějaké dekorace, ve středu peču, ve čtvr-
tek dorty plním, v pátek to dozdobím a předávám. Takže nemůžu mít 
extra širokou nabídku, když jsem na to všechno sama. Mám čokolá-
dový dort, který obsahuje čokoládový krém, višňovou náplň a ještě 
ganache (dortová poleva vytvořená z čokolády a smetany, pozn. red.). 
Pak mám ořechový dort. Tam je taková vložka z pečených ořechů 
a ten je asi pro mě asi nejsložitější, protože musím dovnitř upéct 
ty ořechy a ještě tam dávám dva druhy krémů. Pak mám dva lehké 
dorty. Jeden je tzv. red velvet cake. To je klasický americký recept, 
takový načerveno obarvený korpus z podmáslí s lehkým krémem 
uvnitř. A poslední z mojí nabídky je světlý piškot s lehkým krémem 
a ovocem. K tomu ještě pro nevěsty nabízím francouzské makronky, 
různé „kapkejky“ (cupcake – zdobené dortové bábovičky, pozn. red.), 
dortová lízátka a sušenky. Dnes je už dost moderní a i k nám přichá-
zí taková móda, že k svatbě patří nejenom dort, ale dělá se i slad-
ký koutek. To znamená, že se dort obloží deseti, dvaceti „kapkejky“ 
v podobném designu, jako je dort, vedle se zapíchnou dortová lízátka 
a hezky se to nazdobí.

Michaela Fajmanová
37 let, vdaná, dvě dce-

ry. Narodila se v Kutné 
Hoře. Celé dětství proži-
la ve Zruči. Po ukončení 
základní školy studovala 
ledečské gymnázium, 
kde roku 1996 úspěšně 
odmaturovala. Poté rok 
navštěvovala jazykovou 
školu v Praze a tím její 
studentská léta skonči-
la. V roce 1997 se od-
stěhovala na Kladno. 
Pracovala jako letuška, 
prodavačka, barmanka 
v kasinu (obsluhova-
la prý i Bruce Willise) 
a nakonec jako provozní 
v restauraci. Roku 2005 

se vdala, a jelikož s manželem oba pocházejí ze Zruče, rozhodli se 
pro návrat do rodného města. Protože ale nemohli ve Zruči sehnat 
vhodné bydlení, zakotvili nakonec na nedaleké Lipině. V létě roku 
2008 se jim narodila první dcera Kateřina a tři roky poté druhá dcera 
Emílie. Během mateřské dovolené se začala bavit pečením a zdobe-
ním dortů, a protože se v tom tzv. našla, rozhodla se změnit v roce 
2014 svůj koníček v profesi. K jejím zálibám patří kreslení, malba, 
čtení a fotografování. Ze sportů je to pak lyžování, jízda na kole 
a jóga.

Josef Förster
foto: archiv Michaely Fajmanové

„Nechci dělat dorty proti svému vkusu“

MICHAELA FAJMANOVÁ
< pokračování ze strany 1 >

V období čtvrtstoletého výročí zalo-
žení sboru se jeho novým předsedou 
stal MUDr. Josef Svoboda, velitelem 
J. Zadák, náměstkem velitele J. Fial-
ka. Stav sboru vypadal následovně: ze 
sboru dobrovolně vystoupilo nebo bylo 
vyloučeno 15 členů, zemřelo 29 čin-
ných členů, zbylo 9 veteránů a celkem 
32 činných členů v tomto věkovém roz-
ložení: od 70 do 80 let dva, od 60 do 70 
let tři, od 50 do 60 let pět, mezi 40 a 50 
devět, 30 a 40 devět, 20 a 30 tři, pod 20 
let jeden. To se psal rok 1910. Do Zru-
če byla svolána župní valná hromada. 
Velké oslavě nepřálo moc počasí, a tak 
se program smrskl na průvod ke škole 
a koncert hudby Antonína Chaloupky 
a taneční veselici. Nemohlo se uskuteč-
nit veřejné a školní cvičení.
V roce 1911 se sborový ples konal 

v hotelu Perun u nádraží. S ročním 
zpožděním byli vyznamenání zakláda-
jící členové záslužnými medailemi za 
25 let služby sboru, a to Ferdinand Vild, 
Václav Černík, Jan Fialka, František 
Bechyně, Jan Březina, Jakub Ohren-
stein, Ludvík Ohrenstein a Václav Kla-
tovský. Přítel Fialka byl zvolen členem 
župního výboru.
Rok 1912 přinesl snahu o založení tzv. 

jinošské družiny sboru. Přihlásilo se 12 

chlapců. Vedoucí byl J. Fialka. SDH 
u potoka vybudoval cvičiště i s ohra-
zením. Bylo vybaveno tyčemi, bradly, 
hrazdami, žebříky a můstky. Hoši cvi-
čili podle osnovy školského tělocviku. 
Zřízení cvičiště mělo za následek ex-
plozi masového zájmu o sport ve Zru-
či. To se stalo i impulzem pro vznik 
tělovýchovného spolku Sokol, který byl 
v tomto roce založen. Ve stejném roce 
se ve Zruči začala hrát i kopaná. Podle 
tehdejší statistiky bylo v Čechách 3 920 
požárních sborů se 115 524 členy. Ale 
jen v  56 z nich byly založeny jinošské 
družiny.
Na cvičišti vládl čilý ruch i v roce 

1913. To bylo hojně využíváno jako 
každá čerstvá novota Sokolem, jinoš-
skou družinou SDH i školní mládeží. 
Na údržbě i s ní spojeném vydáním se 
podílely 50 % místní školní rada, 25 % 
Sokol, 25 % sbor dobrovolných hasičů. 
V této době vládl ve sboru svěží přátel-
ský duch, který sem vnesla svým elá-
nem zručská omladina.
V roce 1914 zakoupil sbor nové jeviš-

tě pro svůj divadelní odbor. Jeho režisé-
rem se stal syn velitele sboru František 
Zadák. Byla pojištěna kolna pro skla-
dování hasičského nářadí i jeviště, byl 
zakoupen slavnostní prapor sboru.

Do života sboru však náhle vtrhla ne-
lítostná smrtící ruka 1. světové války. 
27. července 1914 vyprovázeli rodiny 
i přátelé 9 členů k vlaku, aby je odve-
zl do válečné srbskorakouské vřavy. 
V ní ještě téhož roku nalezli smrt, Če-
něk Klatovský, Josef Zachariáš, Karel 
Ohrenstein. 
V budově hostince Na Ostrově byl zří-

zen lazaret s 18 lůžky. Na jeho zřízení 
se podílel předseda sboru MUDr. Josef 
Svoboda, ošetřovatelem se stal nový 
jednatel sboru Čeněk Vilt. Celý SDH 
se stal členem společnosti Červeného 
kříže. Zasahovalo se u třech požárů, 
při jednom z nich zasahovala i jinošská 
družina sboru. Velkou obětavostí se vy-
znamenal člen družina J. Fialka mladší, 
který sám připravil stříkačku k činnosti.
Rok 1915 pokračoval ve stejně pokles-

lé náladě jako druhá polovina toho před-
cházejícího. Bylo odvedeni další dva 
členové sboru. Jedním z nich byl i ošet-
řovatel a také nově zvolený dozorce ná-
činí (za zemřelého Josefa Kratochvíla) 
Čeněk Vilt. Na žádost sboru a obecního 
zastupitelstva však nakonec zůstal ve 
Zruči jako správce a ošetřovatel v míst-
ním lazaretu.
Následující rok 1916 v žádném ohle-

du nepřinesl žádné významné zlepšení. 

Valná hromada sboru se nekonala. Bylo 
usneseno ustaveno spojit dívčí kombi-
novanou družinu s jinošskou – tzv. po-
mocný odbor. Lazaret byl zrušen a jeho 
správce odveden. Už většina členů sbo-
ru byla ve válce. „Zbytek“ sboru uspo-
řádal sbírku na vdovský a sirotčí fond. 
Za celý rok se uskutečnily jen 4 výbo-

rové schůze a zásah u dvou požárů.
Zachoval se jen jediný protokol ze 

schůze z roku 1917. Byl to zápis o za-
sedání výboru tzv. „podpůrné nemo-
censké pokladny“ za účelem vyplacení 
příspěvku pro pozůstalé po zakládajícím 
členovi V. Černíkovi. Při požáru na Bu-
dách (na Horce nad Sázavou) pracovala 
dívčí družina. 
Byl to nejhorší rok války. Všude byla 

zoufalá bída a veliká drahota. Žně měli 
jen mlynáři (nelze však křivdit všem), 
obchodníci, ale hlavně keťasové.
V roce 1918 ležela veškerá tíha hasič-

ských povinností na mladých. Do sboru 
se hlásilo 14 hochů a 17 dívek. Z dospě-
lých členů doma zbylo jen torzo. 13 jich 
narukovalo, 14 zemřelo, 6 z nich nebylo 
schopno plnit úkoly při zásahu a 6 jen 
v omezeném rozsahu. Podpůrná poklad-
na vyplácela podporu svému členu J. 
Březinovi 14 dní po 60 haléřích denně 
a F. Viltovi, staršímu po 80 haléřích. Za 

léta 1914 až 1918 pracoval sbor na 9 po-
žárech, z toho byly 4 prvního řádu a 5 
malých.
První výborová schůze sboru v novém 

samostatném státě se konala 28. pro-
since 1918. Do sborové knihovny byla 
koupena kniha bývalého lesního adjunk-
ta ve Zruči Jana Vrby „Sázava“. Předse-
du sboru jmenovali čestným členem.
Rok 1920 přinesl výrazné oživení čin-

nosti. Nastal příliv nových členů. Za 
čestného člena byl navržen velitel sboru 
a jeho zakládající člen Jan Zadák. Ten se 
svou manželkou založil tzv. „Fond Jana 
a Albíny Zadákových“, ze kterého měl 
pobírat podporu méně schopný starý 
člen, jenž byl ve sboru alespoň 20 let.
V roce 1921 měl sbor 31 činných čle-

nů, 16 přispívajících a 4 čestné. Prvním 
členem, kterému byla poskytnuta pod-
pora z fondu Zadákových byl nejstarší 
člen sboru F. Vilt.

Vyňato z vlastní brožury  
„100 let požárního sboru ve Zruči n./S.  

1885 – 1985“  
zpracované u příležitosti 100. výročí 
založení Sboru dobrovolných hasičů  

ve Zruči n./S.  
Pro výstavu „Proč mámy pláčou“ 

a Zručské noviny
zpracoval František Smítka

SERIÁL: I. SVĚTOVÁ VÁLKA (1914–1918)… 8. díl – Sbor dobrovolných hasičů ve Zruči n. S. v období 1. světové války



ÚNOR 2015 6ZRUČSKÉ NOVINY

ŠKOLSTVÍ
I. ZÁKLADNÍ ŠKOLA

http://www.zszruc.cz

Vítězství v okresním kole dějepisné olympiády
V listopadu proběhlo pro 

žáky 8. a 9. tříd školní kolo 
dějepisné olympiády. Suve-
rénním vítězem se stal žák 
9. B třídy Tomáš Kovařík 
(na fotografii). Své znalos-
ti pak zúročil i v okresním 
kole v Čáslavi dne 20. led-
na, kde s největším počtem 
bodů opět zaslouženě zví-
tězil. Stal se tak nejlep-
ším dějepisářem v okrese 
Kutná Hora pro školní rok 
2014/2015. 
Blahopřejeme a budeme 

držet palce v březnovém 
krajském kole v Kladně.

Markéta Jelínková  
(učitelka ZŠ)

Budoucí prvňáčci
Zápisu k povinné školní docházce se v lednu zúčastnilo 61 před-

školáků. Do lavic 1. září 2015 usedne 47 prvňáčků, 14 rodičů podalo 
žádost o odklad školní docházky. 

Paní učitelky připravily pro naše budoucí žáčky 5 zábavných setká-
ní, během kterých si budou s dětmi povídat o pohádkách a knížkách, 
procvičovat grafomotoriku, hrát s angličtinou, vyzkouší si práci s in-
teraktivní tabulí a seznámí se s naší školou.

Ivana Stará (ředitelka ZŠ)

MŠ MALOSTRANSKÁ
http://www.msmalostranska.cz

Kalendář aneb Čtvero ročních období
Kalendář aneb Čtvero ročních období, to je představení z písniček 

a pranostik provázející různá roční období. S tímto programem přije-
la do naší mateřské školy paní Lenka Hamajdová, hudebnice a zpě-
vačka z Nespek u Prahy. Zazpívala dětem především o zvířatech 
a mláďátkách na jaře, květinách v létě, ovoci a zelenině na podzim 
a o sněhu a Vánocích v zimě. Formou rytmických hrátek si děti ujas-
nily i pojem času od minut, dnů, měsíců i roků. Celý koncert byl 
založen na společném zpívání a komunikaci. Písně i mluvené slovo 
byly doplněny krásnými tematickými obrázky.

Sněhu bylo v zimě opravdu poskrovnu, ale občasné sněhové nadílky 
si děti užily. Seznamovaly se s vlastnostmi sněhu, učily se poznávat 
stopy zvířátek, koulovaly se a stavěly sněhuláky. A možná si u toho 
prozpěvovaly: „Sněhuláci malí, velcí, sněhuláci bílí, mají radost, že 
jsou s námi, aspoň malou chvíli.“

Jaroslava Daňková (učitelka MŠ)

MŠ NA POHOŘÍ
http://www.ms-napohori.cz

Předškoláčky čekal zápis do 1. třídy základní školy
Významnou událostí v životě předškoláčků je jistě zápis do 1. třídy 

ZŠ. Ten se letos konal 15. a 16. ledna. My jsme i tentokrát svou pří-
tomností přišly podpořit děti i rodiče. Velké poděkování patří ZŠ za 
organizaci. Díky zvýšenému počtu zapisujících učitelek nebyly čeka-
cí doby téměř žádné, což ocenili rodiče i děti.
Zápisu předcházela 6. ledna schůzka pro rodiče. Na ní je paní uči-

telky Zdena Dvořáková a Eva Mrázková seznámily se vším, co je po-
třeba k zápisu i nástupu do 1.třídy. Také jim přiblížily školní program 
„Budu prvňáčkem“.

V lednu pokračovaly kurzy bruslení, krátkodobé sněhové nadílky 
jsme využili pro bobování a stavění sněhuláků. Nezapomínali jsme 
ani na zvířátka v lese a ptáčky.
8. ledna u nás již podruhé provedla společnost Prima Vizus preven-

tivní vyšetření zraku dětí.
Loutkovou pohádkou „O stromečku“ potěšily učitelky děti 16. led-

na. Záměrem bylo poznávání hlavních znaků ročního období a citové 
vztahy k přírodě. Dětem se líbily také pohyblivé kulisy a písnička 
o Mrazících.
23. ledna čekalo na starší děti další promítání v ZUŠ. Pásmo pohá-

dek se opět líbilo a děti se už teď těší na další „kino“.
Poslední akcí měsíce byla přednáška „Bezva zoubky“. Slečna Ka-

mila Rezková, budoucí dentální hygienistka, při své přednášce dětem 
vysvětlila význam péče o zuby a s každým dítětem ji prakticky vy-
zkoušela.

Zdeňka Valíková (učitelka MŠ)

ZUŠ
http://www. zus-zruc.cz

Zručská ZUŠka vysílá své žáky do soutěží
V letošním školním roce Ministerstvo školství, mládeže a tělový-

chovy ČR vyhlásilo soutěže a soutěžní přehlídky žáků základních 
uměleckých škol České republiky v hudebním a tanečním oboru. 
V sólovém zpěvu budou naši školu 19. února reprezentovat v okres-
ním kole v Kutné Hoře: Anežka Pažoutová (připravila uč. Andrea 
Cejpková), Kateřina Domanská a Barbora Novotná (připravila uč. 
Barbora Smejkalová). Ve hře na dechové nástroje postoupili do 
okresního kola, které se koná 20. února v Čáslavi, žáci ze třídy uči-
tele Tomáše Vobořila: Denisa Šnajdrová (altová zobcová flétna), Jan 
Horáček (trubka), Andrea Čermáková (trubka). 

Soutěžní přehlídky tanečních oborů se zúčastní učitelka Lucie Cha-
rouzová se třemi tanečními skupinami. S choreografií „Sestřičky“ 
vystoupí dvanáct žákyň ve věku 9–10 let (hudební spolupráce uč. 
Tereza Krutilová); v choreografii „Tango!“ předvede své sólo Voj-
těch Ryšavý (14 let) s živým hudebním doprovodem učitele Luká-
še Patery a osm žáků ve věku 13–15 let ještě zatančí s oblíbenými 
rekvizitami choreografii „V oblacích“. Toto soutěžní klání proběhne 
13. března v Čáslavi.

Všem našim žákům držíme palce.
Jiří Freml (ředitel ZUŠ)

Matilda u zápisu do 1. třídy

Lyžařský kurz v Benecku
V neděli 11. ledna 2015 jsme my žáci 7. ročníků odjeli na týdenní 

lyžařský kurz do Krkonoš. Útočištěm se nám stala chata Bára v Be-
necku. 

Ještě týž den jsme absolvovali instruktáž na téma:,Jak si užít hory, 
hezky si zalyžovat a přitom se nezmrzačit…“ V pondělí jsme své 
dovednosti předvedli v praxi a následně jsme byli rozděleni do tří 
skupin. Lyžování jsme si všichni užívali – ti zdatnější vestoje a ti 
méně zdatní často i vleže. Zažili jsme také spoustu her a zábavy. Již 
tradičně se uskutečnily soutěže Mr. Nohaman, Miss hory a nechyběl 
ani závěrečný karneval. Týden utekl rychle jako voda v řece a my 
jsme opět odjížděli, ale tentokrát zpět domů. Ještě bychom zůstali… 
Bylo to sedm krásných dnů, na které budeme ještě dlouho vzpomínat. 
Děkujeme našim průvodcům, instruktorům a záchranářům V. Nulíč-
kovi, J. Krčmářovi a A. Novosádovi.

Leila Štěpánková (žákyně 7. B)

Učitel Tomáš Vobořil a jeho svěřenci

S choreografií „Sestřičky“ vystoupí dvanáct žákyň ve věku 9–10let

Mateřská škola Malostranská rodinného typu 
zve k zápisu na školní rok 2015-16

Zápis se koná 24. března 2015 od 14:00 do 16:00 hod.
• S sebou přineste občanský průkaz a rodný list dítěte.
• Žádost o přijetí a evidenční list si vyzvedněte v MŠ v týdnu od 

2. 3. do 6. 3. 2015 od 10 do 11 hodin nebo od 14 do 15 hodin,  
k zápisu přineste obojí vyplněné a potvrzené lékařem.

Důležitá informace k zápisu dětí do naší školky
Zákonný zástupce si stáhne formuláře (Žádost o přijetí k před-

školnímu vzdělávání a Evidenční list) na našich webových strán-
kách – www.ms-napohori.cz nebo si je v listinné podobě vyzved-
ne přímo v budově mateřské školy. 
Řádně vyplněné dokumenty, potvrzené lékařem, podepsané zá-

konnými zástupci, odevzdají ředitelce mateřské školy ve dnech 
9. 3. a 10. 3. 2015 v době od 9.30 do 11.30 hodin. 
Další informace týkající se přijímacího řízení a možnosti ná-

vštěv nově přijímaných dětí v mateřské škole sledujte na webo-
vých stránkách.

Jarmila Chalupová (ředitelka MŠ



ÚNOR 20157 ZRUČSKÉ NOVINY

KULTURA, SPOLEČNOST
SPOLEČENSKÁ 

KRONIKA

Blahopřání
Blahopřejeme našim spo-

luobčanům, kteří v měsíci 
únoru oslavili narozeniny, 
jmenovitě pak těmto:
Věře Zelenkové, Věře 

Soukeníkové, Zdeňce Ka-
fkové, Miloslavě Pajero-
vé, Růženě Štěpánové, 
Antonínu Kovářovi, Jin-
dřišce Mlezivové, Boženě 
Vejmělkové, Františku Prů-
šovi, Josefu Královi, Martě 
Šmídové, Bohumilu Paje-
rovi, Miloslavě Kořínko-
vé, Věře Krupkové, Jiřímu 
Čapkovi, Josefu Jaklovi, 
Růženě Krupičkové, Miro-
slavu Dvořákovi, Jaroslavu 
Novákovi, Marii Hladké, 
Janu Olišarovi, Růže-
ně Pavlíčkové, Františku 
Zdeňkovi, Aleně Pajerové, 
Bohuslavě Křížové, Marii 
Růžičkové, Libuši Matouš-
kové, Františce Petráskové, 
Miladě Vurmové, Marii 
Klikové, Marii Kyselové.
Výše jmenovaným i všem 

ostatním oslavencům pře-
jeme hodně zdraví, štěstí 
a pohody do dalších let.

Poděkování
Děkuji Městskému úřadu 

ve Zruči nad Sázavou za 
blahopřání k mým naroze-
ninám. Rovněž děkuji paní 
Heroutové za dárek k naro-
zeninám. Marie Kolářová

Děkuji Městskému úřadu 
a Sboru pro občanské zá-
ležitosti ve Zruči and Sáza-
vou za přání k mým naro-
zeninám. Věra Zelenková

Děkuji MUDr. Jelínkové 
za vzornou péči o mého ne-
mocného manžela Eduarda 
Šmída. Děkuji. Šmídová

Děkuji MUDr. Barákovi 
a zdravotní sestře za vzor-
nou péči o mého nemoc-
ného manžela. Müllerová 
s rodinou.

Poděkování za květiny, 
dárek a přání k mým na-
rozeninám, patří panu sta-
rostovi Mgr. Hujerovi, paní 
Nácovské a Wagenknech-
tové. Nesmím zapomenout 
na pana Hromadníka, kte-
rý dovede vždy překvapit. 
Zdeňka Svobodová

Děkuji pečovatelce paní 
Jiřině Konvalinkové za 
rychlou pomoc při mém 
těžkém úrazu. Doma na 
chodbě jsem spadla tak 
nešikovně, že jsem si zlo-
mila pánev. Bylo to velmi 
bolestivé a nejhorší bylo, 
že jsem si nebyla schopna 
sama přivolat pomoc. Te-
lefon daleko a v této chvíli 
nikdo chodbou neprošel. 
Vysvobodila mě paní Kon-
valinková, která mi donesla 
oběd. Když uviděla v ja-
kém jsem stavu, okamžitě 
objednala sanitku a za ně-
kolik minut jsem byla na 
cestě do nemocnice. Tak 
rychlou pomoc jsem neče-
kala. Děkuji. Volfová Lída

 ■ Koupím JAWA ČZ: mo-
ped, skútr, motocykl, vozík 
PAV s doklady i bez. Možno 
i díly a vraky. Děkuji. Telefon: 
777 589 258.

 ■ Pronajmu byt 5+1 (158 m2) 
v rodinném domě, samostatný 
vchod. K bytu náleží zahrada 
(486 m2). Cena 7 500 Kč + po-
platky. Zruč nad Sázavou. Tel: 
775 316 729.

 ■ Prodám dům: dva samo-
statné byty 5+1 a 1+1, obytná 
plocha 198 m2, pozemek 486 
m2. Po částečné rekonstrukci 
– plyn, podlahy, okna, elek-
tro. Klidné místo. Kontakt na 
majitele 775 316 729. Realitky 
nevolat!!!

 ■ Pronajmu byt 3+1 částečně 
zařízené ve Zruči nad Sázavou 
Na Pohoří, od 1. 3. 2015. Cena 
dohodou. Tel.: 723 093 716.

 ■ Prodám chlapecké brusle 
BOTAS vel. 31, 500 Kč. Pro-
dám lyže Fischer 148 cm včet-
ně vázání Marker, 1000 Kč. 
Tel.: 608 465 552.

 ■ Koupím stavební poze-
mek vhodný pro chatu v blíz-
kém okolí Zruče n/S. Tel. 
730 571 072, 730 571 073.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Zpráva Místní organizace Svazu tělesně postižených 
Zruč nad Sázavou (MOSTP) za rok 2014
Místní organizace Svazu tělesně postižených má 56 členů, jak ze 

Zruče, tak i z okolních obcí. Činnost organizace je zaměřena na roz-
víjení aktivit zdravotně postižených. Výbor organizace se pravidelně 
schází 3. středu v měsíci nebo podle potřeby v klubovně MOSTP 
ve spolkovém domě, kde se také koná sociální poradenství pro naše 
spoluobčany. Tato služba je zajišťována pracovnicí Centra služeb pro 
zdravotně postižené a seniory v Kutné Hoře Mgr. Alenou Remešovou 
každé 3. úterý v měsíci od 10 do 12 h. Kromě sociálního poradenství 
jsou tu nabízeny i jiné doplňkové služby (baterie do naslouchadel 
a doplňky k nim, gumové nástavce na hole). Tuto službu využívají 
nejen členové naší organizace, ale i ti, kteří našimi členy nejsou. Po-
řádáme různé kulturní a společenské akce pro členy i širokou veřej-
nost. Naše akce jsou prezentovány v místním i okresním tisku, ve vý-
věsní skříňce u spolkového domu a vyhlašovány bezplatně městským 
rozhlasem. Uspořádali jsme Májovou a Václavskou zábavu v malém 
Sále hotelu Baťov. Uskutečnili jsme zájezd na jarní a předvánoční ná-
kup do Polska, zdravotní přednášku MUDr. J. Masopustové a MUDr. 
P. Baráka. Tyto akce naši spoluobčané hodnotí velmi dobře. V našich 
aktivitách chceme pokračovat (výrobky z vosku, pediku, jiné ruční 
práce, přednášky). V letošním roce chceme opět uspořádat nějakou 
zábavu a zájezdy. Velmi rádi bychom mezi námi přivítali nové mladší 
členy, kteří by byli ochotni v naší organizaci pracovat zdarma. Chtěl 
bych za sebe i za výbor organizace poděkovat městu Zruč nad Sáza-
vou za podporu naší organizace i za přístup ke zdravotně postiženým. 
Chci dále poděkovat všem, kteří přispívají sponzorskými dary jak na 
činnost naší organizace, tak na tombolu při našich akcích. Děkujeme 
také hotelu Baťov za poskytování služeb a všem členům i nečlenům, 
kteří se na zajišťování našich akcí podíleli.

Karel Šonka (předseda MOSTP Zruč nad Sázavou)

SDRUŽENÍ 
RODÁKŮ A PŘÁTEL ZRUČE

http://www.zrucstirodaci.cz

Členská schůze
OS Rodáků a přátel Zruče nad Sázavou a okolí pořádá 28. 3. 2015 

v 15 hodin ve Spolkovém domě členskou schůzi. Projednávány bu-
dou záležitosti sdružení, připravované akce na rok 2015, informace 
o grantech aj. Vybírány budou dosud nezaplacené členské příspěvky.
Zváni jsou všichni členové sdružení, ale i případní noví zájemci 

o členství.

Poznávací zájezd se připravuje na 11. dubna
Na duben OS Rodáků a přátel Zruče nad Sázavou a okolí připra-

vuje další z poznávacích zájezdů, tentokrát na Vlašimsko. Odborný 
výklad přislíbila PhDr. Váňová z benešovského muzea. Navštíveny 
budou: zámek Růžkovy Lhotice, farní muzeum v Kondraci a zámek 
Vlašim. Zájezd je určen pro členy sdružení a jejich rodiny i pro zá-
jemce z řad veřejnosti. Vybírat se bude příspěvek na dopravu: 200 Kč 
od členů a 250 Kč od nečlenů, hromadné vstupné do objektů bude 
hrazeno z prostředků sdružení, oběd v Kondraci si hradí každý sám. 
Výlet se uskuteční 11. dubna 2015. Bližší informace a přihlášky: 
Alena Zemanová, tel.: 603 810 899.

Jan Schebek vyšel ze stínu
Jedna z prvních letošních „rodáckých“ akcí se uskutečnila v sobo-

tu 14. února. Myšlenkou bylo uctít památku stavitele železnic Jana 
Schebka, který se narodil před 200 lety a tak trochu neprávem zůstal 
ve stínu podnikatelských rodů Lannů a Kleinů. 
Akce začala u zámecké brány, k níž vede lipová alej. I ona v letoš-

ním roce slaví narozeniny, i když jen polokulaté. Po vichřici, která se 
zdejší lokalitou prohnala v létě roku 1929, nechal stejnojmenný vnuk 
(Jan Schebek ml.) v roce 1930 alej nově vysadit. Silný vítr se našemu 
městu nevyhýbal ani v letech nedávných, a tak byla alej znovu dosa-
zována v roce 2010. 

I zámecký park prošel 
v posledních letech úpra-
vami, a tak bylo příjem-
né projít se cestičkami, 
i když tentokrát poněkud 
blátivými. Po několi-
ka krátkých zastaveních 
jsme došli k cíli – k nově 
zrestaurované soše Jana 
Schebka, kde byla polo-
žena kytice a následova-
lo pozvání do zasedací 
místnosti v zámku. Téměř 
sedm desítek zájemců 
se sešlo na besedu o že-
lezničním inženýrovi. 
Přednášející Ing. Antonín 
Heřman velmi poutavě 
předestřel život stavitele 
železnic, jeho úspěchy, 
rozpory s bratry Kleiny, 
jeho povahové rysy, vlas-

tenectví, rodinné vztahy a jeho velkou podporu tehdejších společen-
ských akcí. Hovořil o tom, jak dokázal zúročit bohatství, které na 
stavbě železnic nashromáždil. Zkrátka řečeno, spousta zajímavých 
informací, podložených dobovým tiskem. Největší raritou pro mě 
osobně byl originál prezenční listiny s vlastnoručním podpisem Jana 
Schebka.
Tečku za celou akcí udělal film Videostudia Paprsek nazvaný Vlá-

ček. Tento dokument byl natočen v roce 2003 u příležitosti stého vý-
ročí zprovoznění Posázavské železnice, přesněji řečeno úseku Kácov 
– Světlá nad Sázavou. Historická parní mašinka projížděla stanicemi 
a naším nádherným Posázavím. 
Na závěr bych chtěla poděkovat všem, kteří akci podpořili účastí 

a všem, kteří se na ní podíleli, zejména Ing. Heřmanovi za přednášku, 
Karlu Tvrdíkovi a Václavu Šromovi za promítání filmu a za přípravu 
promítací a zvukové techniky a městu za finanční podporu. A nám 
„rodákům“ za nápad, který přinesl nová poznání. Pokud vše vyjde 
podle plánu, budou získané informace vydány i v písemné formě.

Jiřina Janatová (OS Rodáků, jednatelka)

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA

Vzpomínka
Dne 27. února 2015 vzpo-

meneme 15. výročí, kdy 
nás navždy opustil náš 
milovaný manžel, tatínek 
a dědeček, obyvateli na-
šeho města znám jako ve-
doucí prodejny Kovomat, 
pan František Štecher ze 
Zruče nad Sázavou. S lás-
kou vzpomínají manželka, 
dcera a syn s rodinami.

Před 5 lety tragicky ze-
mřel pan Jiří Dlouhý. Byl 
pohodář a optimista a život 
měl rád. Odešel a my na něj 
můžeme už jen vzpomínat. 
Chybíš nám. Rodina.

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
http://www.svaztp.cz

NÁBOR DĚTÍ 
DO RYBÁŘSKÉHO 

KROUŽKU 
• každý pátek do 30. 6.  

od 17–18 hod., infor-
mace Vítek Pažout, 
tel: 606 699 943, 
vitpazout@seznam.cz, 
Spolkový dům.

FIGURÁLNÍ KRESBA
každý čtvrtek od 18 – 20 hod. 

(mimo školní prázdniny), por-
trét a figura podle živého mo-
delu. 50 Kč za sezení. Spolko-
vý dům.

10. 3. 2015 – TVOŘENÍ
„Tvoření“ – v 15 hodin, Spolkový dům. Zhotovení velikonoční 
dekorace – zdobená miska (přinést pouze přízdoby: kočičky, je-
hnědy, zeleň, barvené vajíčko, umělá kuřátka apod. (Pořádá ČSŽ)

10. a 24. 3. , 14. a 28. 4. , 19. 5. 2015 – MYTOLOGIE
VISK a ARC Kolín ve spolupráci s městem Zruč n. S. vás zvou na 
kurz MYTOLOGIE. Lektorka: Mgr. Petra Hirtlová, Ph.D. 
Obsah přednášek:
1. Úvod, Mýty a mytologie a jejich význam v současném světě
2. Mytologie chetitsko-babylonsko-sumerská, Mýty a mytologie 
Evropy
3. Mýty a mytologie Asie a Evropy
4. Mýty a mytologie Ameriky, Austrálie, Oceánie a Afriky
5. Mýty a mytologie starověkého Řecka a Říma
Spolkový dům, II. patro, zasedací místnost (9–12.15 hod.)
Cena: 750 Kč (Město Zruč nad Sáz. podporuje vzdělávání občanů 
a na tento kurz přispívá 500 Kč na osobu s trvalým pobytem ve 
Zruči n. S.).
Přihlášky: Eva Strnadová, 605 408 887, strnadova@visk.cz

11. 3. 2015 – KINO
Kino – Spolkový dům – výběr ze tří filmů: Vlasy, Největší z Če-
chů, Ranhojič, filmová kavárna od 17.30 do 18.30 hod., kino od 
18.30 hod.

17. 3. 2015 – ZÁJEZD DO DIVADLA GONG
Město Zruč nad Sázavou – OKŠS pořádá zájezd do divadla 
GONG na divadelní představení SVATÉ NEŘESTI

21. 3. 2015 – KONCERT DYLAN BLUES
Na Ostrově, Zruč nad Sázavou, vstupné 100 Kč, od 19.30 hod. Re-
zervace: v restauraci Na Ostrově. Blues – rocková kapela z Vlaši-
mi, která hraje skladby Pink Floyd, Deep Purple, Marsyas apod.

23. 3. 2015 – BESEDA
Městská knihovna a OKŠS ve Zruči nad Sázavou srdečně zvou na 
besedu Ivy Schlixbierové „DOMINIKÁNSKÁ REPUBLIKA – 
ZEMĚ KONTRASTŮ.“ Od 18 hodin v zasedací místnosti Spol-
kového domu. Vstupné 20 Kč.

od 26. 3. 2015 – VÝSTAVA DEVATERO POHÁDEK
Vystavovatel: Letohrad Brno, interaktivní výstava pro děti,  
Zámecká galerie

KALENDÁŘ  
KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH 

AKCÍ

Navštivte webové stránky města

www.mesto-zruc.cz



ÚNOR 2015 8ZRUČSKÉ NOVINY

Kolik „spolků“ ve Spolkovém domě 
aneb Zručáci a jiní on the road

Vedle již zavedených rybářů, včelařů, filatelistů, fotoamatérů a dal-
ších nadšenců vyznávajících stejné zájmy se v našem městě už něja-
kou dobu pozvolna formuje další, poměrně kompaktní „skupina.“ Ve 
spolkovém domě si totiž pravidelně dávají dostaveníčko příznivci da-
lekých cest, dobrodružství a poznávání více či méně exotických zemí 
a kultur. Jsou to nejméně dva roky, co se zručská knihovna v nových 
prostorách ujala pořádání cyklu cestovatelských besed. Počet jejich 
návštěvníků nebývá nijak zanedbatelný, ba naopak, poslední dobou 
takřka plní tamní přednáškový sál. 

Česko za ostatním světem ve zdolávání dálek rozhodně nezaostá-
vá. Máme své věhlasné cestovatelské ikony, uznávané legendy, jako 
Emila Holuba, Hanzelku se Zikmundem nebo Richarda Konkolské-
ho, kteří ve své době pronikali za hranice dosud poznaných obzorů 
nebo lidských možností, a to jak po souši, tak i po moři, přestože, 
nebo pravě proto, že k tomu nejbližšímu mořskému pobřeží je to od 
nás pěkných pár stovek kilometrů. Svědectví ze svých výprav zachy-
tili v dnes již slavných cestopisech, jako např. Sedm let v jižní Africe, 
Afrika snů a skutečností nebo Sám proti moři. 
Dnes, kdy se vzdálenosti zkrátily a svět se zdá být mnohem dostup-

nější, se obdivujeme našim novým cestovatelským nadšencům, kteří 
se doslova triumfují ve vymýšlení různých, někdy dost netradičních 
způsobů cestování. Kolem světa nebo napříč kontinenty to zkusili 
nebo zkoušejí embéčkem, trabantem, na mopedu zn. pařez, na kole, 
na plachetnici, autostopem, nebo zeměkouli dokonce obrážejí pěš-
ky. Čeští horolezci počítají dobyté osmitisícovky, milovníci vodních 
sportů zase usilují o prvosjezdy těch nejroztodivnějších, nejexotič-
tějších a nejméně přístupných vodních toků. V poslední době mě 
zaujala expedice Alexandra Bílka, který hodlá projet autem všech 
197 zemí světa a navštívit v nich skoro 1000 památek zapsaných na 
seznamu UNESCO. Z těch cizích kousků, o nichž jsem se nedávno 
dozvěděl, u mě rozhodně zabodoval počin holandské cestovatelky 
Manon Osservoortové, které se podařilo objet svět a později dobýt 
i jižní točnu obyčejným traktorem. Původní profesí herečka si na 
svém nápadu postavila i další kariéru a dnes vystupuje pod umělec-
kým jménem „Tractor Girl.“
 I naše město má své dobrodruhy s jejich úctyhodnými cestovatel-

skými výkony. Před dvanácti lety se například dvojice Zručáků Zde-
něk Kolouch a Milan Leopold rozhodla sjet na lodi ruský veletok 
Volhu a každý jejich den jsme tehdy měli možnost jejich cestu sledo-
vat na internetu. Jindra Pustka se zase v roce 2001 pustil z Prahy sto-
pem místy dnes krajně nebezpečnými horskými a posléze pouštními 
končinami Balkánu, Turecka, Íránu, Pákistánu až do Indie a zpátky. 
To byl ještě internet v plenkách a v tamních končinách věc naprosto 
neznámá. Člověk poslouchá jedním dechem, jak stál tehdy v Praze na 
Chodově u dálnice s nápisem „DILLÍ,“ jak promokl na svém dalším 
stanovišti kdesi u Břeclavi a moc nechybělo, aby to neotočil zpátky, 
anebo jak překonával íránské dálavy a sžíval se s bizarním prostře-
dím Pákistánu, s jeho orientálním mumrajem a typicky barevným 
koloritem země třetího světa.
Účinkující zručských cestovatelských večerů pojímají po obsahové 

stránce svá vystoupení různě. Jedno je jim ale společné, nesnaží se 
posluchače zaujmout „jen“ mluveným slovem a leckdy velmi půso-
bivými fotografiemi a videosnímky. Své přednášky často ozvláštňují 
ještě něčím navíc. Diváci měli možnost ochutnat třeba orientální čaj, 
poslechnout si ukázky etnické hudby, zasoutěžit si o pravý kubánský 
doutník, jihoafrický kovový náramek či jiné domorodé rukodělné 
výrobky. Četlo se již ze slavných cestopisů, diváky pobavily i impro-
vizované scénky natočené na cestách. Přednášku o Zimbabwe zase 
doprovodila výstavka dovezených uměleckých předmětů, suvenýrů, 
pohlednic a knih o jižní Africe. Jeden z posledních přednášejících, 
Patrik Kotrba, který se vydal na téměř dva roky trvající pouť od rod-
ného domu v jižních Čechách do věhlasného Santiaga de Composte-
la, zahrál na kytaru své písně a přednesl verše složené na cestě. 
Diváctvo chodí rádo, se zájmem a s poučenými dotazy. Mnohdy při-

dává i své postřehy z vlastní zkušenosti, anebo z četby. O zážitcích 
Zručáků na cestách necestách světem si můžete přečíst například na 
webu Kutnohorského deníku nebo si je poslechnout z webového ar-
chivu Rádia 1. Již dvakrát se tam vysílaly v cestovatelském pořadu 
Ešus v přímém přenosu. Všechny tyto odkazy zveřejňujeme na Face-
booku Zručských novin.

Josef Förster

Domorodci z vesnice Biiso v severozápadní Ugandě. Z besedy 
„Ugandou na vlastní pěst.“ (foto autor)

KULTURA, SPORT (http://www.mesto-zruc.cz/sport-1)

Zruč nad Sázavou – Čeští házenkáři si vybojovali postup do ka-
tarské metropole Dauhá, kde v lednu 2015 začalo 24. mistrovství 
světa v házené. Do šestnáctičlenného kádru se dostal i plzeňský Petr 
Linhart, odchovanec házené Jiskry Zruč nad Sázavou. Češi do něj 
vstoupili zápasem proti Francii – vítězi Letních olympijských her 
2012 v Londýně a evropským šampiónům z 11. mistrovství Evropy 
2014 v Dánsku.

Jak se Ti hrálo v prvním utkání s vědomím, že jste v kvalifikaci 
ve Francii vysoko prohráli? Dvakrát jsi skóroval, remíza by byla 
určitě nádherným zadostučiněním?
První zápas proti Francii se mi hrál s pocitem, že nemáme co ztratit, 

jen získat. Konec zápasu se nám vydařil, byli jsme Francouzům v pa-
tách. Zajímalo by mne, jak by zápas dopadl, kdyby byl o pět minut 
delší.
Ve druhém utkání proti Švédsku, finalistům olympiády 2012, 

nastal propadák. Co se stalo? Tentokrát jsi vstřelil tři branky.
Soupeř byl jednoznačně lépe připravený, využíval naše nedostatky 

v obranné fázi. Měl také spousty rychlých útoků, díky kterým odsko-
čil na velký gólový rozdíl. 
Ve třetím, klíčovém střetnutí, v němž se rozhodovalo o postupu, 

to opět nevyšlo. Neproměnilo se mnoho „tutovek“, nedařilo se 
v obraně, nezapsal ses do listiny střelců a druhý poločas jsi ne-
hrál. Co bylo z Tvého pohledu příčinou?
Hlavní klíčovou osobou zápasu byl egyptský brankář, který nám vy-

chytal většinu střel. Od něho se odvíjela celá egyptská hra. V zápase 
jsme se bohužel nedostali do vedení a takový soupeř, jako je Egypt, 
se rychle dostane na koně a využije toho. 
Ve čtvrtém zápase se zatočilo s Islandem, český tým se dočkal 

první výhry. Zacílil jsi opět třikrát. Kde nastal zlom? Co bylo 
alfou a omegou kvalitního výkonu v prvním poločase, resp. v ce-
lém utkání?
Už od začátku zápasu se nám dařilo, vše nám vycházelo. Dostali 

jsme se do rychlého vedení, které postupem času narůstalo. Tím se 
nám zvedlo sebevědomí a hrálo se nám uvolněněji. Nejlepším hráčem 
zápasu byl jednoznačně gólman Petr Štochl, který kouzlil v bráně. 

V posledním střetnutí skupiny jste deklasovali o třídu poslední 
Alžírsko, ale už se vědělo, že jste nepostoupili. Jak se Ti hrálo, co 
Ti běželo hlavou, když ses dozvěděl, že nám Egypt nepomohl? 
Po výhře s Islandem jsme si více věřili, i když jsme věděli, že nepo-

stoupíme, chtěli jsme zápas dotáhnout do vítězného konce. Na mist-
rovství byl každý team sám za sebe, reprezentoval svou zemi. Egypt 
předvedl velice dobré výkony, smůla pro nás, že s Islandem podlehl. 
Dostali jste se do skupiny hrající o 17.–20. místo s tím, že je mož-

né vyhrát Prezidentský pohár. Zvítězili jste nad Ruskem, dal jsi 
tři branky. Několikrát jste vedli, soupeř vždy vyrovnal, nakonec 
rozhodl závěr. Jaký to byl pocit nastoupit proti Rusku a porazit 
ho?
Zápas byl vyrovnaný až do konce. Pro fanouška házené atraktivní. 

Ruský tým patřil a stále patří mezi elitu házené, takže výhra rozhodně 
potěšila a byla pro nás velmi cenná. 
Zbýval poslední krok k získání Prezidentského poháru a skon-

čit na 17. místě – porazit Bělorusko. Určitě nechyběla motivace…
Chtěli jsme alespoň v něčem na tomto mistrovství zvítězit. Takže 

motivace byla velká.
Proti Bělorusku jste vedli v desáté minutě 6:3, rázem prohrávali 

6:8. Dvanáct minut jste nedali branku. Co se stalo? Pomohla do-
mluva trenéra v time-outu? Co jste si řekli v kabině před nástu-
pem do druhého poločasu?
Bělorusové začali hrát více koncentrovaně, dostali se do vedení, ke 

kterému jim pomohl jejich nejlepší hráč Rutěnka, který nám dal 12 
gólů. Time-out nám pomohl uklidnit se a přetáhnout skóre na naši 
stranu. V kabince jsme si všichni připomněli, co je naším cílem – vy-
hrát Prezidentský pohár.
Egyptští sudí se v závěru utkání předvedli. Neodpískali faul na 

Bečváře, navíc ani nepřerušili hru. V poslední minutě zastavili 
sporným výrokem rychlý český kontr. Rovněž neuznali vítěznou 
branku Horáka se závěrečným klaksonem. Co ty na to? 
Já osobně si myslím, že to faul byl a měl se pískat. Bohužel rozhodčí 

to viděli jinak. S tím se nedá nic dělat. V házené je takových spor-
ných momentů hodně. Branka Horáka byla již po odpískání, tudíž 
platit nemohla. 
Nakonec utkání dobře dopadlo (28:28, sedmičky 4:3), převzali 

jste Prezidentský pohár. Jak si prožíval nervy drásající sedmič-
kový rozstřel? Zvedl sis nad hlavu vítěznou trofej?
Byla to pro mne premiéra, nikdy jsem nehrál takový zápas, aby 

o vítězi rozhodovaly sedmimetrové hody. Byly to nervy až do konce. 
Z poháru jsem měl radost, nad hlavu jsem ho však nezvedal.
Jak hodnotíš celý turnaj na mistrovství světa v Kataru ze svého 

pohledu ligového hráče Plzně a zručského odchovance?
Jsem hrdý na to, že jsem vůbec dostal šanci reprezentovat svou 

zemi. Co se týče organizace, bylo mistrovství světa na vysoké úrovni. 
Od zahájení až do konce MS to byl pro nás zážitek, na který jen tak 
nezapomeneme. Už asi nikdy nebudeme mít vanu s takovým výhle-
dem. Co se týče herních výkonů, je ještě na čem rozhodně pracovat. 
Máme co zlepšovat. 
Děkuji za rozhovor.

Josef Tůma

HÁZENÁ – MS KATAR 

Odchovanec zručské házené Petr Linhart se dostal  
do konečné nominace národního týmu a zahrál si  

na MS v Kataru na místě spojky
Petr Linhart: „Od zahájení MS až do samého závěru to byl pro nás zážitek, na který jen tak nezapomeneme. Už asi 

nikdy nebudeme mít vanu s takovým výhledem.“

VOLEJBAL
http://volejbal.jiskra-zruc.cz

Volejbalový turnaj mladších žákyň a žáků
V neděli 1. 2. 2015 ve sportovní hale ve Zruči nad Sázavou bojovali 

mladé volejbalistky a volejbalisté ze Zruče nad Sázavou s volejba-
listkami ze známých klubů z Česka. Turnaje se zúčastnilo dvanáct 
týmů, které byly rozděleny do tří základních skupin. První dva ví-
tězové ze skupin postoupili do finálové skupiny, ve druhé skupině 
hrály týmy o 7.–12. místo tak, aby tyto začínající týmy měly možnost 
dohrát se stejně silnými soupeři. Možnost hrát na tomto turnaji měli 
hráči a hráčky narozené v roce 2003 a mladší. Jednoznačnými vítězi 
turnaje byly hráčky SK Hlincova Hora a hráčky Studia Sport Pra-
ha. Všichni pozvaní trenéři byli s průběhem turnaje velmi spokojeni 
a zajistili si pozvání na příští rok.
Trenérky a organizátorky turnaje Iva Potůčková st. a Iva Potůčková 

ml. děkují všem rodičům za pomoc při organizaci turnaje a samozřej-
mě i  sponzorům, kteří věnovali pro tento turnaj hodnotné ceny.
Konečná tabulka: 1. SK Hlincova Hora A, 2. Studio Sport Praha, 3. 

Sokol Padubice…, 6. TJ Jiskra Zruč nad Sázavou ml. A, 8. TJ Zruč 
nad Sázavou st., 12. TJ Zruč nad Sázavou ml. B

Iva Potůčková st.
Zleva: Kapitánka družstva: Petra Buchtová, Veronika Filipová, Hana
Melcrová, Pavla Kubištová, Jana Bruzlová (foto Martin Hujer)



ÚNOR 20159 ZRUČSKÉ NOVINY

STOLNÍ TENIS
http://skczruc.xf.cz

Zruči chybí krůček od další sezóny v 3. lize mužů
Dvorní celek stolních tenistů, SKC Zruč nad Sázavou TENNIS-

LINE, vstoupil do nového roku s vervou. Nejprve v domácích pro-
storách Spolkového domu obral o body Pardubice a Kolín, poté sice 
dle očekávání zaváhal v dvojutkání proti Hradci Králové, ovšem na 
začátku února potvrdil, že z domácí herny si udělal doslova tvrz. 
Zatímco vydřené vítězství 10:6 s šestou Jaroměří byla pro průběžně 
sedmý celek ze Zruče skoro nutným úspěchem, v neděli se postaral 
o obrovské překvapení. V oslabené sestavě totiž přehrál druhý tým 
tabulky, Bižuterii Jablonec. Po výtečném výkonu Tomáše Herouta, 
jeho bratrance Františka a Pavla Škopka favorita deklasoval pomě-
rem 10:4.
Tennisline se tak pět kol před koncem usadil na páté pozici s násko-

kem čtyř vyhraných zápasů na sestupující hranici. K jistotě udržení 
tak chybí pouhý krůček.
Úspěšnost hráčů A-týmu (výhry : prohry): Miffek Daniel 25:3, 

Herout František 38:18, Nevřela Daniel 15:12, Škopek Pavel 21:25, 
Uher Petr 10:27 a Bleha Lukáš 2:10, Herout Tomáš 2:1.

SKC Zruč n. S. Tennisline – Dvůr Králové/Jaroměř  10:6
SKC Zruč n. S. Tennisline – Bižuterie Jablonec n. N.  10:4

Krajské celky slaví zisk každého bodu
Zatímco B-tým se v krajské soutěži I. třídy připravuje na závěreč-

né play-out, které rozhodne o jeho setrvání v soutěži, větší starosti 
má céčko bojující o úroveň níže. B-tým se na konci sezóny spoléhá 
na bodový přínos zaskakujícího Františka Herouta, zatímco C-tým 
o svou příležitost stále marně bojuje. 
C-tým se i s kontem čítajícím 10 bodů topí na posledním místě se 

ztrátou tří bodů na kýženou předposlední pozici. O umístění bude 
rozhodovat zejména vzájemný duel s Poděbrady, do kterého by ve-
doucí rozhodně rád nasadil silnou trojici Kamarýt, Budjač a Pavel 
Jandejsek.

Václav Herout se Zdeňkem Jandejskem zatím nej-
lepšími hráči regionálního přeboru
Mužský D-tým táhnou spolehlivé výkony výše jmenovaných hráčů, 

které pro něj aktuálně znamenají druhé místo v regionálním přeboru 
II. třídy a jistotu účasti v play-off, kde se mohou pokusit o postup.
Na opačném koutu tabulky se v nejnižší registrované soutěži mužů 

ocitá zručská mládež, která mezi nepoměrně staršími a zkušenějšími 
soupeři těžko získává body.

Domácí turnaj mládeže nepřinesl cílený úspěch, ani 
ostudu
Na konci měsíce ledna se ve Spolkovém domě uskutečnil 3. regio-

nální pohár starších žáků, kterého se zúčastnilo šest domácích a cel-
kem 33 žáků narozených roku 2000 a později. 
Největší želízko v ohni, Jaroslav Beznoska, bohužel překvapi-

vě vypadl ve čtvrtfinále s pozdějším finalistou Jaroslavem Kepkou 
z Malešova. Své nasazení mezi nejlepších 16 potvrdili Jan Procház-
ka a Šárka Menšíková. V soutěži útěchy pak mohl překvapit Radim 
Hudcov, ovšem v boji o 17. místo podlehl Náhlovskému z Kolína. 
Vítězství v turnaji nakonec obhájil Tomáš Beran z Čáslavi. V součtu 
získaných bodů mezi staršími žáky zvítězilo družstvo Sokola Kutná 
Hora a mezi mladšími domácí SKC Zruč nad Sázavou!

František Herout

SPORT (http://www.mesto-zruc.cz/sport-1)

VOLEJBAL
http://volejbal.jiskra-zruc.cz

Po dvanáctém dvojkole mají muži Jiskry  
jedenáctibodový náskok
Volejbalisté Jiskry, lídři tabulky, zajížděli v desátém dvojzápase kraj-

ského přeboru I. třídy mužů ke třetí Dobříši. Odehráli zde dva pětise-
tové zápasy, jednou v tie-breaku vyhráli, podruhé stejným poměrem 
prohráli. Získali tak do tabulky tři body. V následujícím dvojutkání 
zavítali zručští muži na palubovku sokolovny ve Vlašimi k utkání 
se šestým Sokolem. Jiskra po dvou svých výhrách a naopak ztrátách 
bodů pronásledovatelů z Roztok a Dobříše navýšila tabulkové plus na 
sedm. Michal Grivalský, trenér:,V jedenáctém derby – dvojzápase se 
nám dařilo, hostující diváci viděli solidní volejbal s dvěma vítězný-
mi zápasy.“ Ve dvanáctém dvojutkání na domácí palubovce přivítali 
volejbalisté předposlední družstvo tabulky Český Brod. V úvodním 
zápase muži nedali soupeři z kolínského okresu žádnou šanci se pro-
sadit, ve druhém střetnutí se po prvním setu Českobrodským zranil 
hráč, neměli na střídání a střetnutí tak skončilo opět 3:0. Michal Gri-

valský, trenér:,Byl 
to pohodový dvojzá-
pas, měli jsme vel-
kou radost. Ta byla 
o to větší, když jsme 
se dozvěděli, že Vla-
šim A obrala o body 
Dobříš a Benešov 
vyloupil Roztoky.“ 
Po čtyřiadvacátém 
kole figurují zručští 
volejbalisté na prv-
ním místě s jedenác-
tibodovým násko-
kem před druhými 
Roztoky a třinácti-
bodovým před třetí 
Dobříší. Na snímku 
zručští volejbalisté 
(ve světlém) při po-
dání rukou soupe-
řům.

KV Dobříš A - Jiskra Zruč n. S. 2:3 (25, 18, -20, -15, -13) 
KV Dobříš A - Jiskra Zruč n. S.  3:2 (-23, 23, -22, 19, 13)
Sokol Vlašim A - Jiskra Zruč n. S.  0:3 (-19, -17, -24) 
Sokol Vlašim A - Jiskra Zruč n. S. 1:3 (23, -19, -20, -23)
Jiskra Zruč n. S. – Sj Český Brod  3:0 (13, 22, 15)
Jiskra Zruč n. S. – Sj Český Brod  3:0 (13, 0, 0)

Osm získaných bodů posunulo ženy Jiskry  
na třetí příčku tabulky
Po skončené základní části krajského přeboru I. třídy žen ve vo-

lejbale skončila děvčata na čtvrté příčce tabulky A skupiny.,Bram-
borová“ pozice jim nezaručila finálovou část o 1.–6. místo, dostala 
se tak do nadstavbové části o 7.–12. místo. Ve vstupním dvojkole 
nadstavby přivítaly zručské ženy v domácím prostředí celek béčka 
z Roztok u Prahy, který dvakrát porazily. V prvním střetnutí smet-
ly hostující celek za pouhou hodinu, druhé utkání bylo vyrovnané, 
o vítězství rozhodl až pátý set. Získaly tak do tabulky čtyři body. Ve 
druhém dvojutkání závěrečné části zajížděly ženy Jiskry ke druhé-
mu družstvu soutěže do Zdic. Jan Rozkošný, trenér žen:,Cestujeme 
k utkání v sedmi hráčkách, ostatní děvčata nejedou kvůli všemožným 
chorobám a zraněním, které udělaly v týmu pěkný průvan. Chceme 
i v oslabené sestavě bojovat a získat nějaký bodík.“ Jak trenér slíbil, 
tak se také stalo. V úvodním zápase ženy zvítězily dvoubodovým 
rozdílem a připsaly si do tabulky tři body. Druhé utkání skončilo ob-
ráceným výsledkem, i když děvčata měla ve čtvrtém setu velice blíz-
ko k zisku jednoho bodu za tie-break. Po dvanáctém kole se nachází 
zručské ženy na bronzovém stupínku s pětibodovou ztrátou na Zdice 
a s jednobodovým náskokem na čtvrtý Benešov u Prahy. Na snímku 
Petra Pištěková při podání.

Jiskra Zruč n. S. – Sokol Roztoky B  3:0 (18, 14, 14) 
Jiskra Zruč n. S. – Sokol Roztoky B  3:2 (19, -19, -18, 14, 7)
TJ Lokomotiva Zdice – Jiskra Zruč n. S. 1:3 (-15, -23, 22, -20) 
TJ Lokomotiva Zdice – Jiskra Zruč n. S. 3:1 (22, -19, 17, 23)

Text a foto Josef Tůma

HÁZENÁ
http://www.hazena-zruc.cz

Na zimním turnaji vybojovali házenkáři třetí místo
Ve Sportovní hale Na Pohoří ve Zruči nad Sázavou se uskutečnil 

zimní turnaj v házené, kterého se zúčastnily čtyři druholigové týmy 
– TJ Sokol Velké Meziříčí, HC Kolín, TJ Sokol Libčice nad Vlta-
vou a domácí Jiskra Zruč nad Sázavou. Hrálo se systémem každý 
s každým 2x20 minut. Jiskra v prvním střetnutí prohrála s Kolínem 
rozdílem dvou branek, poté zvítězila nad Velkým Meziříčím šes-
tibrankovým rozdílem. Ve třetím zápase narazili zručští házenkáři na 
skvěle hrající Libčice nad Vltavou a podlehli jim o sedm gólů. Na 
turnaji jednou vyhráli, dvakrát prohráli a nastříleli třem celkům rov-
ných padesát,kousků“. Obsadili tak celkově třetí místo za vítěznými 
Libčicemi a druhým Kolínem. Nejlepším střelcem družstva, zároveň 
i kanonýrem turnaje, se stal obávaný střelec druhé ligy Martin Kova-
řík, který do sítě soupeřů nasázel osmnáct branek. Druhým nejlépe 
střílejícím, Zručákem“ byl Pavel Roub s devíti zásahy. Na snímku 
zručští házenkáři při utkání s celkem Libčic nad Vltavou.

Kolín – Zruč nad Sázavou   19:17
Velké Meziříčí – Zruč nad Sázavou  16:22
Libčice – Zruč nad Sázavou  18:11

Text a foto Josef Tůma

Sportovní akce
Stolní tenis

3. liga – muži – Spolkový dům:
07. 03. 14.00 hod. SKC Zruč n. S. – TTC Ústí nad Orlicí 
08. 03. 10.00 hod. SKC Zruč nad Sázavou – Jiskra Holice

Volejbal
Krajský přebor I. třídy mužů – sportovní hala:

14. 03. TJ Jiskra Zruč – Rakovník
28. 03. TJ Jiskra Zruč – Kolín A

Krajský přebor I. třídy žen – sportovní hala:
14. 03. TJ Jiskra Zruč – Zdice

Turnaj – sportovní hala:
22. 03. 09.00 hod. Volejbalový turnaj amatérů

Házená
Muži – sportovní hala:

17. 03. 19.30 hod. TJ Jiskra Zruč – VŠ Plzeň
21. 03. 18.00 hod. TJ Jiskra Zruč – Sezimovo Ústí

Ml. dorost Kutná Hora – sportovní hala
08. 03. 14.00 hod.
21. 03. 16.00 hod.

Florbal
Junioři Olympia Kutná Hora – sportovní hala:

01. 03. 10.00 hod.
07. 03. 17.00 hod.
08. 03. 10.00 hod.

FBC Kolín muži A (turnaj) – sportovní hala:
29. 03. 08.00 hod.

Futsal
CHANCE futsal liga:

11. 03. 20.00 hod. Benago Zruč nad Sázavou – Hradec

Kopaná
Turnaje – sportovní hala:

01. 03. 13.00 hod. Turnaj starších žáků Trhový Štěpánov
21. 03. 08.00 hod. Turnaj mládeže T5

Nohejbal
07. 03. 08.00 hod. Turnaj

Backgammon
28. 02. –01. 03. I. oficiální mistrovství ČR (sportovní hala)

 František Herout a Pavel Škopek při čtyřhře (foto Josef Tůma)

ZRUČSKÉ 
SPORTOVNÍ OZVĚNY
nejpodrobnější místní sportovní zpravodajství

naleznete na webové adrese:

www.mesto-zruc.cz/sport-1/



ÚNOR 2015 10ZRUČSKÉ NOVINY

Redakční rada si vyhrazuje právo nevyžádané příspěvky neotisknout, redakčně zkrátit či upravit. Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
Příjem materiálů do novin: e-mailová adresa: noviny@mesto-zruc.cz, řádková inzerce: Mgr. Martina Fialová (tel. 327 531 194), plošná inzerce: Martin Beneš (tel. 777 088 878).

Redakce: Městský úřad Zruč nad Sázavou, Zámek 1 – telefon 327 531 579. 
Řídí redakční rada: Martin Beneš (šéfredaktor), Jiřina Janatová, Mgr. Martina Fialová, Ludmila Vlková, Andrea Pacalová, Lenka Křížová, Mgr. Ivana Stará a PhDr. Josef Förster, Ph.D.

Registrační číslo MK ČR E 10481. Periodický tisk územního samosprávného celku. 
Grafická úprava, sazba: Martin Beneš. Tisk: Tiskárna Pragma Press, s.r.o., Kutná Hora.

Webové stránky: http://www.mesto-zruc.cz.

SPORT 
VARIEL, a.s.
 Průmyslová 1034, Zruč nad Sázavou

přijme vhodné kandidáty na pozice

Technologa
Požadujeme:

• úplné středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání  
technického směru, nejlépe s praxí (není podmínkou)

• schopnost samostatného rozhodování
• aktivní přístup k plnění pracovních úkolů
• znalost anglického jazyka výhodou

Konstruktéra
Požadujeme:

• úplné středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání  
technického směru, nejlépe s praxí (není podmínkou)

• schopnost samostatného rozhodování
• aktivní přístup k plnění pracovních úkolů
• znalost anglického jazyka výhodou

Pracovníka oddělení řízení jakosti  
(technické kontroly)

Požadujeme
• úplné středoškolské vzdělání technického směru
• organizační a komunikační schopnosti
• schopnost samostatného rozhodování

Mistra zámečnické dílny – svařovna
Požadujeme

• úplné středoškolské vzdělání strojírenského směru s praxí 
(dobrá orientace ve výrobní výkresové dokumentaci)

• organizační a komunikační schopnosti
• schopnost samostatného rozhodování

Svářeče do vícesměnného provozu
Nabízíme:

• nadstandardní platové podmínky
Požadujeme:

• zkoušky 
• praxi
• znalost výrobní výkresové dokumentace

Obsluhu CNC strojů
• ohraňovací lis, laser, děrovací stroj, svařovací robot,  

3D frézka na modely, ohýbačka plechu

Nabízíme:
• možnost okamžitého nástupu
• práci na hlavní pracovní poměr
• výhodné platové podmínky odpovídající výsledkům práce
• perspektivní zaměstnání ve stabilní společnosti
• zajímavou, různorodou a zodpovědnou pracovní činnost
• možnost profesního růstu
• průběžné vzdělávání v oboru
• systém zaměstnaneckých výhod
• týden dovolené navíc

Kontakt: Ing. Stoklasová, tel. 327 536 202, 606 622 466

MASÁŽNÍ STUDIO MONČA
… přijďte si ulevit od bolesti, odpočinout a prohřát se

V nabídce:
• baňkování zad (45 min.) 200,- 
• masáž zad s teplým rašelinovým zábalem (50 min.) 200,- 
• balíček relax (90 min.) 

 = masáž + masáž obličeje + parafín ruce 500,- 
• thajská reflexní masáž plošek nohou (45 min.) 250,- 
• lávové kameny (60 min.) 320,- 
• čokoládová, medová, havajská, sportovní, relaxační

 + speciální ceny na víkendové dny

Otvírací doba: po–pá 16–21, so–ne 9–19 hodin.
Tel. 777 05 15 20, www.masazemonca.cz
Adresa: Hlohová 469, Zruč nad Sázavou

ČESKÁ PODNIKATELSKÁ POJIŠŤOVNA

otevírá 24. 2. 2015 novou pobočku

v obchodě Na cestě…
Nám. MUDr. Svobody 61, Zruč nad Sázavou

informace na tel.: 608 889 632 nebo 605 831 929

ČPP – široká nabídka produktů za nízké ceny.

PLOŠNÁ INZERCE
FLORBAL

http://florbal-zruc.webnode.cz

Florbalisté vybojovali do tabulky čtyři body  
a jsou na sedmé příčce
Florbalisté v posledních dvou ročnících postoupili pokaždé do vyš-

ší soutěže, v současné době hrají přebor mužů Střední Čechy/Pra-
ha. V šestém turnaji cestovali do Berouna k zápasům s SK B.U.H. 
Praha a SK Florbal Benešov B. V prvním utkání s B.U.H. dvakrát 
prohrávali, nakonec si po vypjatém nervydrásajícím výkonu odvezli 
nerozhodný výsledek. S benešovským béčkem hráli dlouho,na plich-
tu“, ale neproměněné trestné střílení a dva slepené góly v závěru jim 
vzaly šanci na další zisk bodů. V následujícím sedmém turnaji zaví-
tali zručští muži na palubovku Základní školy v Benešově u Prahy 
ke střetnutí s FBC Vittoria South Town a FBC Kutná Hora B. Jiskra 
potřebovala alespoň jednou vyhrát, čemuž podřídila v prvním utkání 
taktiku. Dobře bránila a vyrážela do rychlých smrtících brejků, což 
jim vyneslo po dvou třetinách tříbrankový náskok. V závěrečném 
dějství padlo šest gólů, po třech na obou stranách, a tak Jiskra vítěz-
ství se sousedem v tabulce uhájila. Střelecky se prosadil Jakub Sedlá-
ček, který vsítil hattrick. Petr Tvrdík, kapitán Jiskry:,Z utkání se stala 
střelnice, padlo třináct branek, jedna hezčí než druhá.“ Ve druhém 
zápase, kutnohorském derby, rozhodla o vysoké prohře Jiskry první 
třetina, kdy s kvalitně sestaveným týmem soupeře, myslícím na po-
stup do vyšší soutěže, nezachytili florbalisté Zruče nad Sázavou začá-
tek zápasu. Poté se hra vyrovnala, druhá třetina skončila bez branek, 
hostující hráči se uspokojili s tříbrankovým vedením. Ve třetí části 
začali hosté opět úřadovat a po pěkných kombinacích navyšovali ná-
skok na konečný šestibrankový rozdíl. Po sedmém turnaji se zručští 
florbalisté nahcázejí na sedmém místě (z jedenácti celků) se šestnácti 
body. Na snímku florbalisté Jiskry na turnaji v Benešově.

Jiskra Zruč n. S. – FBC Vittoria South Town 8:5 (4:2 1:0 3:3)
SK Florbal Benešov B – Jiskra Zruč n. S.  4:2 (1:1 1:1 2:0)
Jiskra Zruč n. S. – FBC Vittoria South Town 8:5 (4:2 1:0 3:3)
FBC Kutná Hora B – Jiskra Zruč n. S.  8:2 (4:1 0:0 4:1)

Text a foto Josef Tůma

BADMINTON

Osmikolový maratón vyhrála opět dvojice  
Zajíček – Štorc z Vlašimi
Ve Zruči nad Sázavou se uskutečnil 2. ročník turnaje čtyřher v bad-

mintonu SASH 2015, líté boje se konaly na čtyřech kurtech v místní 
sportovní hale. Zúčastnilo se ho 23 dvojic (různě smíšených) z Vlaši-
mi, Prahy, Kutné Hory, Zruče nad Sázavou a místního okolí. Pořada-
teli byli Lubomír Bleha a Petr Škramovský. Systém a vedení turnaje 
se uskutečnilo ve švýcarském systému. Vítězi celého kvalitně připra-
veného turnaje se stala dvojice Zajíček – Štorc z Vlašimi, na stříbr-
ném stupínku stanulo duo Horálek – Kašpar, bronzoví byli Zručáci 
Jan Řimnáč – Václav Černohlávek. Na bramborové příčce se umístila 
další dvojice ze Zruče nad Sázavou Ludmila Vlková s Martinem Ha-
vlíčkem. Na snímku třetí v pořadí zručská dvojice Jan Řimnáč a Vác-
lav Černohlávek.
1. Luboš Zajíček, Karel Štorc  16:0 (240:117) 44 bodů
2. Jiří Horálek, Radim Kašpar  13:3 (232:150) 37 bodů
3. Jan Řimnáč, Václav Černohlávek  12:4 (221:159) 35 bodů
4. Ludmila Vlková, Martin Havlíček  10:6 (203:167) 27 bodů

Text a foto Josef Tůma


